

Protokół Nr XLVIII/2014
z XLVIII Sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo
z dnia 21 maja 2014 roku
pod przewodnictwem
Pana Jarosława Michalskiego – Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Darłowo.

Przewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 10⁰⁰, a zakończył o godzinie 13⁴⁴.

Na ustawowy stan 15 Radnych w chwili rozpoczęcia w sesji uczestniczyło 14 Radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Pan Piotr Skoczek – Radny Rady Gminy Darłowo spóźnił się.

/Lista obecności Radnych na posiedzeniu XLVIII sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo w dniu 21 maja 2014 roku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu/

W sesji udział wzięli również Sołtysi Sołectw Gminy Darłowo.

/Lista obecności Sołtysów Sołectw Gminy Darłowo stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu/

Ponadto w sesji udział wzięli:

Pan **Franciszek Kupracz** – Wójt Gminy Darłowo;

Pani **Violetta Kolanek** – Skarbnik Gminy Darłowo;

Pan **Tadeusz Bierniukiewicz** – Radny Rady Powiatu w Sławnie, Koordynator Samorządowy;

Pan **Artur Madela** – Radca Prawny;

Pani **Ewa Szymczak** – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie;

Pani Grażyna Koman – Obsługa kasy w Urzędzie Gminy Darłowo

Pani Beata Krzyżanowska – Inspektor Oświaty

/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu./

Na sesję zaproszeni także zostali Warcabiści z Sekcji Warcabowej Jeżyczki

(Gmina Darłowo):

Magdalena Krzyżanowska

Sara Burek

Natalia Kosiarska

Kornelia Rykaczewska

Jakub Kupracz

Bartosz Papierz

Daria Wasieńko

Natalia Józwik

Kacper Świątek

Gracjan Masternak

Karolina Babiak

Kacper Kornas

Krzysztof Labuda

Aleksander Grębski

Daria Babiak

Daniel Skowronek

Adriana Dyrda
Nikola Przybysz
Sandra Pietruk
Karolina Kołodziej
Katarzyna Dęga
Sylwia Dęga-Zamrzycka
Jolanta Denkiewicz

[/Lista obecności zaproszonych Warcabistów z Gminy Darłowo stanowi załącznik Nr 4 i 5 do niniejszego protokołu./](#)

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do powołania sekretarza obrad dzisiejszej sesji.

Na Sekretarza obrad powołano Radnego Pana Jerzego Krzyżanowskiego.

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych, głosując:

13 głosów za,

0 głosów przeciw,

1 głos wstrzymujący.

Na protokolantkę Pan Przewodniczący powołał Panią Iwonę Kowalską.

Ad. 1.3.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do ustalenia porządku obrad, przy czym przypomniał, że proponowany porządek obrad wszyscy Radni otrzymali wraz z zawiadomieniem na dzisiejszą sesję.

Porządek obrad XLVIII sesji:

1. Sprawy organizacyjne:

1.1. Otwarcie sesji.

1.2. Stwierdzenie quorum.

1.3. Ustalenie porządku obrad.

1.4. Przyjęcie protokołu z dnia 28 marca 2014 roku z XLVI sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo.

1.5. Przyjęcie protokołu z dnia 17 kwietnia 2014 roku z XLVII sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo.

2. Informacja Wójta Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami wraz z podaniem aktualnej sytuacji finansowej Gminy Darłowo.

3. Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji uchwał Rady Gminy Darłowo między sesjami.

4. Interpelacje Radnych.

5. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłoszone na XLVI sesji Rady Gminy Darłowo oraz w okresie między sesjami.

6. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami.

7. TRYBUNA OBYWATELSKA.

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2013 rok.

Druk Nr 1/2014^{XLVIII}

9. Rozpatrzenie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Darłowo absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2013 rok

Druk Nr 2/2014^{XLVIII} i Druk Nr 3/2014^{XLVIII} oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Darłowo za 2013 rok. Druk Nr 4/2014^{XLVIII}

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie. Druk Nr 5/2014^{XLVIII}

11. Wolne wnioski i zapytania.

12. Zakończenie sesji.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo wniósł do proponowanego porządku obrad projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa. Druk Nr 6/2014^{XLVIII}

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał czy są inne wnioski do porządku obrad.

Innych wniosków nikt nie zgłosił.

Następnie Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo odczytał porządek obrad ze zmianami, po czym poddał całość pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo głosując jednogłośnie:

14 głosów za przyjęciem porządku obrad sesji z uwzględnionymi zmianami,

0 głosów przeciw,

0 głosów wstrzymujących.

Na podstawie wyników głosowania Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo stwierdził, że porządek zostało przyjęty wraz ze zgłoszonymi zmianami.

/Proponowany porządek obrad Radni otrzymali wraz z zawiadomieniami na XLVIII Sesję Rady Gminy Darłowo. Porządek obrad wraz z zawiadomieniem stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Następnie Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo nim przeszedł do kolejnego punktu obrad oddał głos Panu Franciszkowi Kupraczowi Wójtowi Gminy Darłowo.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powitał wszystkich obecnych na dzisiejszej sesji i powiedział, że dzisiaj jest szczególny dzień w naszej Gminie, ponieważ podsumowujemy rok ubiegły i z tej okazji szczególnej chcielibyśmy też zaakcentować sprawę dotyczącą naszej młodzieży to znaczy tych, którzy w niedalekiej przyszłości specjalnie posadzeni naprzeciw Radnych zajmą ta stronę. Pan Wójt powiedział, że to są nasi młodzi mieszkańcy, którzy mają w naszej Gminie swoją ojczyznę. Pan Wójt powiedział także, że za miesiąc spotkamy się z większością naszych młodych mieszkańców z okazji wręczenia stypendium, nagród, w związku z zakończeniem roku szkolnego. Pan Wójt powiedział, że na dzisiaj poprosił tylko warcabistów naszych, którzy tyle nam tutaj w ramach promocji i w ramach swoich tutaj zadań dają na chlubę. Pan Wójt powiedział, że nie chciałby się tutaj zbyt rozwódzić, ale tylko powie, że warcaby a zwłaszcza szachy to jest gra umysłu. To jest gra, która oznacza na co tego zawodnika stać. Pan Wójt powiedział, że ci tutaj najmniejsi mieszkańcy nasi nie czekając na to czy ktoś coś im pomoże, czy nie – brali udział w szeregu imprezach szczególnych tutaj nie tylko w naszej Gminie, ale i województwie a także w naszym kraju i osiągnęli tam rezultaty, które trzeba zaznaczyć i utwierdzić, że na te rezultaty czekaliśmy. Pan Wójt powiedział, że ci młodzi ludzie nie czekali tak jak niektórzy nasi mieszkańcy na gotowe, że im trzeba wszystko dać, lecz pojechali w ciekącym autobusie, w koszulkach takich samych jak mają dzisiaj ubrane i nie patrzeli na to i dali z siebie wszystko i wygrali. Pan Wójt powiedział, że chcą aby Rada i Sołtysi zauważyli – bo czas szybko biegnie – że ci młodzi ludzie pracują głową to przyjdzie czas też taki, że będzie to też miejsce i dla nich w gminie i to jest ta inwestycja na przyszłość tutaj u nas, że będą

nam pomagać i stwarzać warunki aby nam się żyło lepiej niż mieli dziadkowie. Pan Wójt powiedział, że szereg dyscyplin jest w naszej Gminie, które trzeba byłoby zauważyć. Pan Wójt powiedział, że tylko jednej żałuje, która upadła, bo nie ma takiej osoby, która by się tym zajęła, mianowicie tenis. Pan Wójt przypomniał, że kiedyś nasza gmina słynęła zwłaszcza ze strony wschodniej bo tu podobne rezultaty osiągnęto tak jak tutaj warcabiści. Pan Wójt powiedział, że kiedyś Pan Janek Kazimierzak to jest historia nasza, jeszcze jedna osoba, która mogłaby dużo na ten temat powiedzieć. Pan Wójt powiedział, że dlatego prosiłby bardzo i przeprasza, że dzisiaj takie zamieszanie na sesji jest, że po rozmowie z panem Przewodniczącym podzielili tę sesję na dwie części: pierwszą uroczystą, w której nasi młodzi mieszkańcy chcieli dać nam swój czas, a następnie będzie przerwa, w której meble będą ustawione jak zazwyczaj i odbędzie się druga część w której będą mogli popracować tak jak to było przewidziane. W związku z tą sprawą (warcabistów) pan Wójt powiedział, że samo nic nie przyjdzie i jeśli ktoś nie będzie oddany sprawie i nie włoży swojego czasu i sił i nie uprze się do tego wszystkiego to nic nie będzie bo samo się nie zrobi. Pan Wójt powiedział, że to jest taki sposób na to, żeby żyć, nie tak jak to u nas niektórzy czekają na gotowe aby tylko wziąć. Pan Wójt powiedział, że tą autorką sukcesów jest tutaj siedząca Pani Sylwia Dęga-Zamrzycka i chciałby jej podziękować. Pan wójt dlatego też w imieniu Rady powiedział, że przygotowali im puchary, przygotowali też nagrodę pieniężną, którą dajemy uczniom i młodzieży za szczególne osiągnięcia 300,00 zł według programu. Pan Wójt powiedział, że chciałby aby to przydatne było. Ponadto powiedział do Wysokiej Rady, żeby wszyscy się przyjrzeni swoim następcom. Pan Wójt powiedział, że niektóre nazwiska się tutaj powtarzają, bo tak to już jest w naszej małej ojczyźnie, że żyjemy tu z dziada pradziada. Pani Sylwii Dęga-Zamrzyckiej Pan Wójt życzył zdrowia i wytrwałości, bo jak zobaczył jak jechali do Szklarskiej Poręby, zwłaszcza czym jechali i jak jechali oraz jakie zaangażowanie było rodziców, żeby dawać na tak daleką drogę byle czym i mało tego to jeszcze rezultaty osiągnęli i dali z siebie wszystko co mogli dać. Pan Wójt powiedział, że dlatego chciałby podziękować za to wszystko Pani Sylwii Dęga-Zamrzyckiej oraz Pani Jolancie Denkiewicz życząc zdrowia. Pan Wójt powiedział, że dowodem na to jest zdjęcie, które wywieszono jest tam, gdzie są zdjęcia roku symbolicznie. Pan Wójt powiedział, że można różnie na to patrzeć, ale na ten temat nie chciałby tutaj się rozwodzić i swoje filozofie przedstawiać. Następnie Pan Wójt podziękował i złożył gratulacje. Pan Wójt poprosił Pana Jarosława Michalskiego Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo i Pana Łukasza Staniszewskiego Przewodniczącego Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej jako przedstawicieli najwyższej władzy w Gminie aby wręczyli puchary, a Panią Beatę Krzyżanowską, Panią Grażynę Koman i Panią Violetę Kolanek do wręczenia nagród.

Po przemówieniu Pana Wójta odbyło się uroczyste wręczenie pucharów, nagród i gratulacji za osiągnięte sukcesy. Przy tej uroczystości wszyscy na sali obrad wstali. Na Sali rozlegały się gorące radosne oklaski. Na sesję również przybył Jeżyk z Jeżyczek.

Pani Sylwia Dęga-Zamrzycka prowadząca Sekcję Warcabową w Jeżyczkach powiedziała, że na sukces całej drużyny nie pracuje tylko ona i Pani Jolanta i w związku z tym chciałaby bardzo serdecznie podziękować Panu Wójtowi, całej radzie Gminy, Sołtysom, którzy wspierają naszą sekcję warcabową oraz obecnym tutaj rodzicom, ponieważ nieraz wyrwa te dzieci z domu, żeby po prostu zagraли bo grają jak najlepiej na sto procent. Pani Sylwia Dęga Zamrzycka przede wszystkim podziękowała młodzieży, ponieważ bez nich nie byłoby tutaj ani jej ani Pani Joli podejrzewa.

Następnie zdobywcy wielu medali w zawodach warcabowych na szczeblu krajowym a także Europejskim i biorący udział w Mistrzostwach Świata zostali uhonorowani nagrodami pieniężnymi, pucharami i upominkami. Pani Sylwia Dęga-Zamrzycka zapraszała na środek sali poszczególne osoby:

Krzyżanowska Magdalena dostała podziękowanie za godne reprezentowanie Gminy Darłowo podczas Młodzieżowych Mistrzostw Polski w warcabach stupolowych w Szklarskiej Porębie.

Burek Sara jest kolejną osobą, która otrzymała podziękowanie za godne reprezentowanie Gminy Darłowo.

Kosiarska Natalia jest koleżanką z klasy, również warcabistką godnie reprezentującą Gminę Darłowo.

Rykaczewska Kornelia również z tej samej klasy warcabista reprezentująca Gminę Darłowo.

Kupracz Jakub najmłodszy uczestnik Młodzieżowych Mistrzostw Polski.

Papierz Bartosz również reprezentant Gminy Darłowo.

Wasińsko Daria reprezentantka Polski w Mistrzostwach Europy.

Jóźwik Natalia reprezentantka Gminy Darłowo.

Piątek Kacper reprezentant Polski na Mistrzostwach Europy na Ukrainie.

Masternak Gracjan reprezentant Gminy Darłowo.

Babiak Karolina reprezentantka na Mistrzostwach Europy.

Kornas Kacper jako pierwszy reprezentował Gminę Darłowo na Mistrzostwach Europy.

Labuda Krzysztof reprezentant Gminy Darłowo.

Grębski Aleksander reprezentant Gminy Darłowo.

Fabiak Daria jest wielokrotnie reprezentantką Gminy Darłowo na Mistrzostwach Europy oraz Świata.

Skowronek Daniel niespełna miesiąc temu zdobył dwa Medale na Mistrzostwach Polski (nieobecny tutaj ponieważ zdaje maturę więc puchar i nagrodę odebrał dziadek – Pan Jan Kazimierzczak).

Dyrda Adriana (również nieobecna z powodu obowiązków szkolnych, więc puchar i nagrodę odebrała dla niej koleżanka Katarzyna Dęga).

Przybysz Nikola reprezentowała Polskę na Mistrzostwach Europy.

Pietruk Sandra (również dzisiaj nieobecna powodu, że bardzo dobrze biega i jest dzisiaj na konkursie, więc puchar i nagrodę odebrała jej mama)

Kołodziej Karolina medalistka Mistrzostw Polski.

Dęga Katarzyna (jej słynne słowa: „zostaje jeden pionek na planszy i mówi, że starsza siostra Sylwia mówi, że się nie podda i będzie grała do końca).

Pani Sylwia Dęga-Zamrzycka prowadząca Sekcję Warcabową w Jeżyczkach powiedziała, że niektóre z tych osób pomimo tego, że reprezentowały godnie Polkę, naszą Gminę ale również reprezentowały około dwa tygodnie temu na Mistrzostwach Województwa również naszą Gminę i Medaliści otrzymują jeszcze tutaj od Pana Wójta podziękowania:

Krzyżanowska Magdalena

Kupracz Jakub – Brązowy Medalista

Papierz Bartosz

Wasińsko Daria – Mistrzyni Województwa

Świątek Kacper – Mistrz Województwa

Babiak Karolina – Mistrzyni Województwa

Kornas Kacper – Mistrz Województwa

Labuda Krzysztof – Wicemistrz Województwa

Babiak Daria Mistrzyni Województwa

Skowronek daniel – Mistrz Województwa

Kołodziej Karolina – Srebrna Mistrzyni Województwa

Dęga Katarzyna – trzecie Miejsce na Mistrzostwach Województwa.

Pani Sylwia Dęga-Zamrzycka prowadząca Sekcję Warcabową w Jeżyczkach powiedziała, że również dla Pana Wójta Sekcja Warcabowa przywiozła statuetkę w podziękowaniu za okazaną pomoc w rozwijaniu tej dziedziny sportu.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że odbierze, bo jak Minister oświaty zabrał mu Medal to chociaż to mu zostanie. Pan wójt życzył zdrowia i wytrwałości i powiedział, aby trzymać tak dalej i to na pewno będzie dobrze. Pan Wójt wyznał prostą zasadę, aby jak liczyć to na siebie. Pan Wójt pogratulował jeszcze raz wszystkim, a szczególnie Pani Sylwii i Pani Jolancie oraz rodzicom, którzy pozwalają młodzieży by brali udział, bo niektórzy inaczej do tego podchodzą i boją się z domu wypuścić nawet dzieci, a ci rodzice tu chcą żeby stworzyć im takie możliwości i wtedy są takie efekty. Pan Wójt powiedział, że są to bardzo duże efekty, które będą procentować w przyszłości.

Następnie **Pani Sylwia Dęga-Zamrzycka prowadząca Sekcję Warcabową w Jeżyczkach** powiedziała, że w przyszłym tygodniu w Dąbkach mają drużynowe Mistrzostwa Polski Juniorów, na które już ma dokładnie trzysta dwa zgłoszenia i od czwartku do niedzieli jest turniej. Następnie wyjeżdżają na turniej międzynarodowy w lipcu i mamy również w Dąbkach Mistrzostwa Polski Kobiet i w zeszłym roku na szczeblu drużyna zdobyła Mistrzostwa i ma nadzieję, że w tym roku także obronią. Pani Sylwia powiedziała, że we wrześniu również mają szkolenie w Dąbkach no i wisienką na torcie będą Mistrzostwa Świata organizowane w dniach 16-23 grudnia bieżącego roku również na terenie naszej Gminy w Dąbkach. Pani Sylwia także powiedziała, że jeśli jesteśmy już przy torcie to zaprasza wszystkich tutaj obecnych na słodki poczęstunek, który ufundowała cała sekcja warcabowa w Jeżyczkach.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo ogłosił 15 minutową przerwę.

(Pan Radny Piotr Skoczek przyszedł na sesję)

(Pan Radny Bogdan Brzeziński wyszedł z sali obrad)

Po przerwie Pan Przewodniczący wznowił obrady. W sesji uczestniczyło 14 Radnych.

Ad. 1.4.

Przyjęcie protokołu z dnia 28 marca 2014 roku z XLVI sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przypomniał, że protokół był wyłożony do wglądu w Referacie Samorządowym – Biurze Rady Gminy. Nikt nie zgłosił uwag do tego protokołu, wobec czego podpisuje protokół bez uwag. Na tym punkt zakończono.

Ad. 1.5.

Przyjęcie protokołu z dnia 17 kwietnia 2014 roku z XLVII sesji (nadzwyczajnej) VI kadencji Rady Gminy Darłowo.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przypomniał, że protokół był wyłożony do wglądu w Referacie Samorządowym – Biurze Rady Gminy. Nikt nie zgłosił uwag do tego protokołu, wobec czego podpisuje protokół bez uwag. Na tym punkt zakończono.

Ad. 2.

Informacja Wójta Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami wraz z podaniem aktualnej sytuacji finansowej Gminy Darłowo.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że będzie starał się skrótkowo przedstawić sprawozdanie z działalności w okresie od marca do dzisiaj. Pan Wójt powiedział, że w tym okresie sporo było bardzo istotnych spraw, między innymi odbyło się kilka spotkań między innymi ze Starostą Sławieńskim, także z Dyrektorem Szpitala Powiatowego w Sławnie, były też rozmowy z Panem Burmistrzem na temat przyszłości naszego Ośrodka Zdrowia w Darłowie. Pan Wójt powiedział, że stara się na bieżąco informować o krokach jakie zostały poczynione przez Wójta ale też o aktualnej sytuacji. Pan Wójt powiedział, że na dzisiaj trzeba powiedzieć tak i potwierdzić, że dzisiaj jest to obiekt gminny ta nieruchomość w Darłowie. Pan Wójt powiedział, że po ostatniej sesji wystosował porozumienie do Pana Przewodniczącego Rady Miasta W Darłowie z propozycją zawarcia tego porozumienia, które obejmowało między innymi uregulowanie sprawy współwłasności tej nieruchomości między miastem a Gminą. Pan Wójt powiedział, że to jest jedna sprawa. Druga sprawa dotyczy w jaki sposób przygotować ten Szpital w Darłowie w formie Zakładu Leczniczego funkcjonował. Pan Wójt powiedział, że na dzisiaj ta sprawa wygląda w ten sposób, że Pan Przewodniczący Rady Miasta i Pan Burmistrz nie wysłali odpowiedzi na te nasze wystąpienia. Druga sprawa, bo między innymi Pan Starosta i Pan Burmistrz nalegali na niego aby podpisać umowę dzierżawy ze Szpitalem Powiatowym w Sławnie. Taką propozycję umowy toteż przesłał Panu Dyrektorowi ale tu znów jest kłopot ponieważ Pan Dyrektor się nie określił do końca jakie mu pomieszczenia są potrzebne i coś w tej umowie trzeba było dopisać, w związku z tym w tym projekcie umowy podał przynajmniej stawki dzierżawne do końca roku tego kalendarzowego, to co było tu ostatnio rozpatrywane na posiedzeniu Rady, umowna symboliczna opłata 500,00 zł za miesiąc plus VAT, a od nowego roku podał taką kwotę, jaka obowiązuje w tej chwili przy dzierżawie tego obiektu dla innych pomiotów. Pan Wójt powiedział, że był tu Pan Starosta, który uważa w imieniu Pana Dyrektora Szpitala uważa, że to jest za wysoka stawka. Pan Wójt powiedział, że oczywiście te sprawy są umowne i zawsze można było to w jakiś sposób uzgodnić. Pan Wójt powiedział, że na dzisiaj sytuacja ta wygląda tak, że miasto umyło ręce od tej sprawy, ale to już jest inny aspekt tej sprawy. Pan Wójt powiedział, że chciał o tym Wysoką Radę poinformować i będzie na bieżąco informował o tej sprawie. Pan Wójt powiedział, że my na dzisiaj do Miasta płacimy podatek związany z posiadaniem tej nieruchomości w tym roku jest to kwota dwadzieścia cztery tysiące pięćdziesiąt cztery złote. Pan Wójt podał też, że Szpital Powiatowy w stosunku do Gminy Darłowo na dług jeszcze po oddziale wewnętrznym z przeszłości tj. prawie sto sześćdziesiąt tysięcy złotych. Pan Wójt powiedział, że tą sprawę poruszył między innymi w rozmowach. Pan Wójt powiedział do nich, że rozmawiają o czymś bo jednego nie uregulowaliście a drugie już chcecie brać? To jest taka jedna sprawa. Druga sprawa to jest taka że Gmina przystąpiła do robót związanych z przystosowaniem tego obiektu tak, aby mógł tam funkcjonować ten szpital. Te prace są w tej chwili na zewnątrz i dotyczą terenu dróg, kanalizacji, ogrodzenia i będzie zrobiona również elewacja. Pan Wójt powiedział, że następna sprawa to jest sprawa dostępu do tego obiektu czyli między innymi windy. Pan Wójt powiedział, że ta winda jest to taki obiekt – o czym będzie informował mieszkańców – że ta winda to nie jest tylko do Zakładu Leczniczego ale jest ona na każde piętro, tam nawet do lekarzy rodzinnych, żeby nie chodzić po schodach, ponieważ nie każdy może chodzić po schodach i to jest poważna sprawa. Pan Wójt powiedział, że myśli, że na tą sprawę będzie trzeba jeszcze czasu poświęcić, bo uważa, że nie ma tego złego co na dobre wyjdzie, a to jest wyższy cel i taki Zakład to powinien być w Darłowie. Pan Wójt powiedział, że na dzisiaj w taki skrót o tym powiedział.

Pan Wójt ponadto powiedział, że w tym okresie szereg czasu trzeba było poświęcić w sprawach związanych z naszymi mieszkańcami. Wracając jeszcze do poprzedniej sprawy (remontu przy Ośrodka Zdrowia) to w imieniu samorządu gminnego i Rady Gminy będzie przeproszał mieszkańców zarówno Gminy, jak i miasta za te trudności, które będą związane z dostępem do tego obiektu w związku z tymi robotami, które będą tam rozpoczęte. Pan Wójt poruszając kolejny temat powiedział, że bardzo dużo mieszkańców przychodziło do niego w sprawie pracy. Mieszkańcy przychodzili też w sprawie pracy w GZUP i z interwencją. Pan Wójt powiedział, że dużo czasu poświęciliśmy na przygotowanie się do realizacji naszych zadań rzeczowych, dlatego dzisiaj tu nawet nie ma zmian w budżecie bo będzie proponował zwołanie sesji a nawet jeśli będzie potrzeba to nadzwyczajnej w sprawie zmian w budżecie. Pan Wójt powiedział, że to tak aby umożliwić przystąpienie do realizacji naszych zadań z różnych potrzeb. Pan wójt powiedział, że była też taka sprawa związana z tym co mówi bo odkupiliśmy sieć – to przyłączy, ale zakwalifikowane jako sieć kanalizacyjna od Państwa Śniady w Dąbkach, tak aby mogli podłączyć się do kanalizacji obiekty, które tam sąsiedzi wybudowali.

Pan Wójt powiedział, że też zajmowaliśmy się sprawą kupna byłej szkoły, a obecnie obiektu prywatnego w Rusku na teren Świetlicy i ta sprawa też będzie przedmiotem następnej sesji, bo poczyniliśmy już czynności w tym zakresie. Pan Wójt ponadto powiedział, że bardzo dużo czasu poświęcił także sprawom arkuszy organizacyjnych w szkołach. Pan Wójt dla przypomnienia powiedział, że Gmina w tej chwili jest organem prowadzącym dla szkół publicznych, a mamy cztery szkoły publiczne: dwie w Dąbkach, jedną w Starym Jarosławiu i jedną w Kopnicy. Pozostałe szkoły są społeczne i tam jest Stowarzyszenie organem prowadzącym. Niemniej jednak Pan Wójt powiedział, że też traktujemy je, że to są nasze szkoły w których też były problemy i określone sprawy do załatwienia i też będzie proponował przy zmianach w budżecie aby te sprawy w jakiś sposób uregulować.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że spotkał się też z Panią Hanną Pawlak Prezesem Zarządu POLOmarket oraz z panem Adamem Bona Dyrektorem POLOmarketu, który jest budowany w Dąbkach. Pan Wójt powiedział, że byli oni u niego i przedstawiali sprawy i problemy związane z tą inwestycją. Pan Wójt powiedział, że ma też swoje zdanie na ten temat.

Pan Wójt powiedział również, że był czas płacenia podatku no i w tym zakresie były też sprawy związane z umorzeniami. Taka informacja co było umorzone już nie długo będzie na tablicy ogłoszeń, w związku z tym nie będzie się Pan Wójt powtarzał. Z innych spraw, które Pan Wójt uważa, że są bardzo istotne dotyczących pracy samorządu tym bardziej, że jest ostatni rok kadencji, to poczynił też działania reorganizacji Urzędu Gminy i też takie działania poczynił w stosunku do GZUP w Dąbkach, który mieści się w Krupach i Spółki w Krupach. To jest tak, że Straż Gminna została przeniesiona do Bobolina tam, gdzie jest nasza Świetlica, a szereg spraw jest przyjmowanych w urzędzie Gminy w biurze podawczym, skąd też można kierować sprawy do Straży Gminnej. Pan Wójt powiedział, że zostało tam też jeszcze do poczynienie wyposażenie tych pomieszczeń i odpowiedniego oznakowania, ale najbardziej palącą sprawą jest to, żeby ta Straż Gminna wyruszyła w teren i poczyniła działania w zakresie ładu i porządku. Pan Wójt powiedział, że bardzo dużo osób otrzymało też wystawienia Wójta w sprawie ewidencji działalności turystycznej. Pan Wójt powiedział, że chcemy to w jakiś sposób zgodnie z ustawą unormować dlatego też jeśli ktoś ma zapytania to prosi kierować się do Pani Justyny Pacuła, która wytłumaczy o co chodzi w tych sprawach. Pan wójt powiedział, że do tej pory patrzeli na to z przymrużeniem oka ale te sprawy trzeba prowadzić urzędowo. W minionym okresie było również zorganizowanie i powołanie brygad wykonawczych do realizacji naszych zadań związanych z remontami i wykonywaniem robót na naszych obiektach między innymi z tego względu, że uważa, że będą oszczędności między innymi z tego względu, że nie trzeba będzie opłacić VAT od robocizny i będziemy mieli

wpływ na realizację tych zadań. Pan Wójt powiedział, że są to na razie trzy brygady w tym zakresie. Pan Wójt poza tym powiedział, że poprzenoszone są trochę te stanowiska pracy tak aby to funkcjonowało i dlatego też w tym budynku, w którym kiedyś był GZUP, urzęduje Zastępca Wójta jeśli zastępuje Wójta i tam są załatwiane sprawy związane z infrastrukturą, wodą, śmieciami, ściekami i inne sprawy. Pan wójt powiedział, że Zastępca Wójta ma też stanowisko pracy przy Pani Karolinie Wojciechowskiej jeśli taka okoliczność przyjdzie, żeby tu można było pracować. Pan Wójt powiedział, że bardzo dużo czasu trzeba było też poświęcić inwestycjom, które są w tej chwili realizowane, zwłaszcza zabezpieczeniu finansowemu naszej działalności.

Pan Wójt Gminy Darłowo przedstawił kondycje finansową. Pan Wójt powiedział, że na koncie podstawowym na rachunku mamy zgromadzoną bardzo dużą ilość środków własnych nie korzystamy z kredytu, na koncie jest 4 142 661,15 zł, poza tym mamy kredyt tak zwany obrotowy 2 500 000,00 zł z którego teraz obecnie nie korzystamy. Pan Wójt powiedział, że jeśli to by wszystko razem podliczyć, to do dyspozycji mamy 6 642 000,00 zł. Pan Wójt powiedział, że staramy się płacić rachunki na bieżąco. Pan Wójt powiedział, że te rachunki są nieraz bardzo przerażające, bo kiedyś jak była cyfra dziesięciu tysięcy to już był problem, a dzisiaj to jest nawet sto tysięcy i poziom się podniósł, ale jest to wynik ogólnej sytuacji zwłaszcza kryzysu. Pan Wójt powiedział, że to jest gotówka nasza. Pan wójt powiedział, że bardzo dużo mamy inwestycji poczętych o dużych kosztach. Dla przypomnienia pan Wójt powiedział, że jest inwestycja kanalizacja, sieć kanalizacyjna od Domasławic do Krup w kierunku przygotowania do Wicia i przygotowana jest dokumentacja aby przystąpić do przesylu do Wicia. Pan Wójt powiedział, że z tych dokumentów wynika, że trzeba by było ogłosić przetarg i oczywiście to trwałoby przy naszych tutaj możliwościach przynajmniej dwa lata, a w tym roku rozpocząć i uważa, że taki termin też trzeba będzie rozważyć. Pan Wójt powiedział, że kosztorys o ile pamięta to jest na 7 000 000,00 zł, aby tą rurkę aż tam przyłączyć. Pan Wójt powiedział, że jest tak inwestycja uważa, że strategiczna nie tylko dla naszej Gminy ale też jest to inwestycja na lata i to jest droga wojewódzka do Dąbek i termin jej zakończenia się zbliża i nasz udział tam jest prawie 1 300 000,00 zł i jest to do końca czerwca jest ten termin do zakończenia i przeznaczenia naszych środków własnych. Pan Wójt powiedział, że uważa, że ta inwestycja jest realizowana dobrze i widać już tutaj ścieżkę i to działanie i to wszystko kosztuje. Pan wójt powiedział, że są dwie inwestycje w tej chwili prowadzone w miejscowości Wicie i trzeba przyznać, że przystąpiliśmy do ich realizacji z wyprzedzeniem, bo przynajmniej w planach wójta i jego składance finansowej to tak sobie pierwotnie ustalał, że odpłatność była by dopiero na przyszły rok, ale ze względu, że są tam zaangażowane środki unijne z Grupy Rybackiej – te pieniądze leżą już na koncie u nas przelane na jedną ulicę i na drugą – i na dzisiaj ulica Morska to jest koszt w granicach 1,7 miliona złotych i prawie pół miliona to są dofinansowania, a własnych środków 0,9 miliona złotych trzeba szykować, żeby to przeznaczyć. Pan Wójt powiedział, że jest też rozpoczęta inwestycja na ulicy plażowej i co prawda termin jest na października to czas szybko mija i tam też jest niecały milion a własnych co prawda dużo mniej, to jednak trzeba też je przeznaczyć. Pan Wójt powiedział, że zrobił sobie składankę nie patrząc nawet na własne inwestycje, które realizujemy – dla przypomnienia to jest laguna przy oczyszczalni, Szkoła w Słownie, rozbudowa OSP w Dobiesławiu – to nawet nie wliczając tego to trzeba tych środków na inwestycje zagwarantować 4 500 000,00 zł (cztery i pół milionów złotych).

Pan Wójt powiedział, że jest też podpisana umowa w ramach Kapitału Ludzkiego na zadania dotyczące naszych wszystkich szkół tj. dofinansowanie można powiedzieć bez naszych środków własnych i wartość zadania to jest 610 000,00 zł. Tu jest krótki termin realizacji ale Pan Wójt powiedział, że myśli, że się wywiążemy z tego wszystkiego. Pan Wójt powiedział, że dla Szkoły w Kopnicy to jest 98 000,00 zł- i to nazywa się to tak ogólnie jako wyposażenie szkół i plac zabaw. W Szkole w Starym Jarosławiu 105 000,00 zł, w szkole

w Jeżyczkach 91 000,00 zł, w Dobiesławiu 51 000,00 zł, i w Słowinie 89 000,00 zł. Pan Wójt powiedział, że tak sobie zanotował i co tam jest to można się zapoznać z tym wszystkim. Pan Wójt powiedział do pana Przewodniczącego Rady, że ponieważ dzisiaj jest rozliczany rok ubiegły, to nie chciałby ciągnąć tego wątku, a ma tu jeszcze inne sprawy, ale myśli, że wyjdą one w trybunie.

Na tym punkt zakończono.

[/Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Darłowo w okresie między sesjami stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu/](#)

[/Kondycja finansowa stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu/](#)

Ad. 3.

Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji uchwał Rady Gminy Darłowo między sesjami.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że w minionym okresie między innymi było podjętych siedem uchwał. W tym w sprawie wydzierżawienia nieruchomości oraz w sprawie kierunków działań Wójta Gminy Darłowo i te uchwały są realizowane zgodnie z procedurą. Pan Wójt przypomniał, że była podjęta również uchwała w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryfy za zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków i też jest ona realizowana. Następnie Pan Wójt powiedział, że nie będzie tutaj mówił o uchwale na temat jego osoby ponieważ jest to w gestii Rady. Pan Wójt powiedział, że jedna uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki na sfinansowanie zadania inwestycyjnego pn. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przesyłem do miejscowości Krupy i po rozmowie telefonicznej z RIO dał sobie spokój z tego względu, że RIO tą uchwałę zakwestionowało, i oznacza to, że sprawa się sprowadza do tego, że z uwarunkowań formalno prawnych Gmina Darłowo może mieć kredyt w granicach 2,5 miliona złotych, i my ten kredyt mamy na bieżące zadania a występowaliśmy o niecały milion i tutaj trzeba mieć środki własne na sfinansowanie tej inwestycji kanalizacji od Domasławic do Krup i będzie to negatywne stanowisko. Pan Wójt powiedział, że z tych 2,5 miliona złotych trzeba będzie wydzielić ten milion złotych wziąć jeśli będzie potrzeba ten kredyt na sfinansowanie w ramach własnych środków tego zadania inwestycyjnego a 1,5 było by na te bieżące. Pan Wójt powiedział, że myśli, że po tej sytuacji, która jest w tej chwili finansowa bo na to czekał, a nie na te wirtualne sprawy odnośni naszej sytuacji finansowej i na dzisiaj mamy, że będzie proponował na najbliższej sesji taki podział. Pan Wójt powiedział, że z Panią Skarbnik i innymi osobami jeszcze sobie ten bilans poukłada. Pan Wójt powiedział, że między innymi wczoraj też poczynił takie działania, że będzie wpływ na konto rządu 700 000,00 zł własnych środków, ale wierzy wtedy jak dopiero to jest na koncie i być może będzie proponował rozbić tego kredytu i wtedy to przejdzie przez RIO. Pan Wójt powiedział, że jak byśmy się upierali w związku z tym 2,5 mln zł na bieżące zadania i byśmy brali ten dodatkowy kredyt to musielibyśmy tutaj takie szczególne uwarunkowania spełnić i to są takie formalne sprawy i można to w sposób uproszczony załatwić. Poza tym Pan Wójt powiedział, że zmiany w budżecie zostały przyjęte chociaż wie, że była korespondencja na temat tych 5 000,00 zł na pomoc dla Ukrainy i żądano od nas niektórych wyjaśnień. Sprawa ta jest w trakcie.

Na tym punkt zakończono.

[/Określenie sposobu realizacji uchwał podjętych na XLVI i XLVII stanowią załączniki nr 9 i 10 do protokołu/](#)

Na tym punkt zakończono.

Ad. 4.

Interpelacje Radnych.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zgłosić interpelację?

Pan Przemysław Pocięcha Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że dzisiaj mamy bardzo ważną sesję, która zaczęła się bardzo fajnie od uroczystości co bardzo popiera bo naprawdę trzeba wyróżniać osoby, które wyrażają chęć zaangażowania i nie są do tego w jakiś sposób zmuszane a dodatkowo osiągają bardzo duże sukcesy to w dużym stopniu to popiera. Pan Radny powiedział, że przechodząc do tematu podsumowania całego roku i wykonania budżetu i być może nie tylko on sam, ale być może większość też tak uważa, że to podsumowanie opiera się napo szczególnych przykładach wykonania budżetu. Pan Przemysław Pocięcha powiedział, że takim przykładem jakim chciałby się podzielić jest bardzo nośny temat i znany i choć może wymieniać bardzo wiele takich przykładów to nie chce przedłużać tutaj tej sesji, bo naprawdę mogłaby się okazać bardzo długa. Mówca powiedział, że wybrał ten najbardziej znany przykład, przykład szkoły w Dąbkach. Dla przypomnienia Mówca powiedział, że pan Wójt w swojej wypowiedzi pominął szkołę w Dąbkach na temat doposażenia. Pan Radny powiedział, że chciałby też wiedzieć i być może reszta Radnych dlaczego została pominięta i czy już może jest tak brana pod uwagę, że od 1 września będzie może całkowicie coś się zmieni a może są jeszcze jakieś nowe zamiary. Co do wniosku jako Radny Gminy Darłowo w imieniu rodziców i nauczycieli Szkoły Podstawowej i Gimnazjum Nr 3 w Dąbkach oraz swoich kolegów i koleżanek Radnych wnioskuje do Rady Gminy Darłowo o ponowne utworzenie Zespołu Szkół w Dąbkach. Pan Radny Przemysław Pocięcha powiedział, że Zespół Szkół w Dąbkach istniał 10 lat, a od 1 września ubiegłego roku funkcjonują dwie szkoły, które są bardziej kosztowne oraz pogorszyła się znacznie organizacja pracy dydaktycznej i wychowawczej. Pan Radny powiedział, że dobrze o tym wiemy, zarówno nauczyciele, rodzice i tutaj Radni oraz Wójt, że mianowicie w jednym budynku mogą istnieć jako jeden Zespół, który będzie tańszym i lepszym rozwiązaniem dla budżetu Gminy Darłowo. Podwójna obsada Dyrektora i administracji wprowadza większy chaos w pracy i jest to bardzo widoczne. Szkoły połączone istnieją i nie tracą przynależności szkoły i zachowują swoją odrębność, wydają świadectwa dla danej konkretnej szkoły. Pan Radny Pocięcha powiedział, że utworzenie Zespołu Szkół jest tylko zabiegiem organizacyjnym mającym usprawnić zarządzanie szkołami i jest rozwiązaniem bardzo praktycznym i wykorzystywanym we wszystkich szkołach w Gminie Darłowo. ze względu na dużą liczbę osób, która popiera ten wniosek (82 osoby) Pan Radny Przemysław Pocięcha liczy na pozytywne rozpatrzenie wniosku przez Radę Gminy Darłowo. Ponadto Pan Przemysław Pocięcha uzasadniając zwiększenie kosztów powiedział, że uważa, że dwie Panie Dyrektorki, dwie Panie księgowy, dwie Panie sekretarki i dwóch Panów konserwatorów i całe szczęście jedna pani Wicedyrektor na dwie szkoły. Pan Przemysław Pocięcha powiedział, że przyjęta jest ona nieprawnie do pracy. Pan Radny Przemysław Pocięcha powiedział, że nauczyciel historii jest zatrudniony z innej szkoły aby miał dopełnione pół etatu, żeby otrzymać wszystkie przywileje jakie przysługują nauczycielowi ma celowo dopisane dwie godziny świetlicy, co mianowicie kończy się tym, że koszt związany z utrzymaniem takiego nauczyciela jest znacznie wyższy. Mówca powiedział, że po trzecie kolejne koszty będą z tytułu roszczeń nauczycieli, mianowicie nauczyciele wygrają sprawę poprzez sąd pracy i będą wypłacane odszkodowania, a to też są jakieś pieniądze. Mówca powiedział, że to też będą koszta przyszłościowe i niebawem. Pan Radny powiedział, że po czwarte celowe zastępstwa w postaci świetlicy, gdzie w momencie gdy jest taka świetlica mogłyby się odbywać lekcje, a nie celowe podwyższanie kosztów poprzez dawanie poszczególnym nauczycielom tzw. świetlicy, gdzie nic się nie dzieje, a trzeba zapłacić i jest to kolejnym kosztem. Pan radny powiedział, że po piąte w obecnej chwili są trzy Panie na bezpłatnych urloпах, które w tym roku będą miały zaproponowane godziny na kolejny rok, a właściwie już zostały zaproponowane te godziny. Mówca zapytał jakie ilości godzin będą miały zaproponowane na następny rok. Następnie powiedział, że te poszczególne Panie mogą odrzucić tą propozycję, ponieważ jeśli będą miały zbyt małą ilość godzin, to

wiadomo, że ze względów ekonomicznych nie będzie im się opłacało przyjeżdżać na dwie lub trzy godziny do Dąbek na cały tydzień, więc będą mogły skorzystać z tego, że odmówią tej całej propozycji, a w związku z tym, gdy odmówią, to będą mogły się ubiegać o odprawę, a te odprawy będą także bardzo kosztowne. Pan radny pociecha powiedział, że w chwili obecnej wiadomo nikt nie musi się znać, ale w szkole uczy się 50 dzieci mniej więc dofinansowanie Państwa jest znacznie mniejsze ale zatrudnienie jest znacznie większe. Pan radny Przemysław Pociecha powiedział, że chciałby aby koledzy i koleżanki radni wzięli to pod uwagę. Mówca powiedział, że ponieważ uważa, że to jest tak bardzo ewidentny przykład niegospodarności dla budżetu Gminy Darłowo. mówca powiedział, że tak jak mówił na wstępie swojej wypowiedzi tych przykładów jest bardzo dużo i chciałby więcej rozwagi i odpowiedzialności było wśród Radnych i prosi Wysoką Radę o przegłosowanie tego wniosku. Na zakończenie mówca powiedział, że taka po prostu swoją opinię ma.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał Pana Radnego Przemysława Pociechę kto jest adresatem tego wniosku, czy Radni czy Pan Wójt? pan Przewodniczący Rady powiedział, że na ogół bywa tak, że Radni składają wnioski do Wójta.

Pan Przemysław Pociecha Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że to jest wniosek adresowany do Rady Gminy.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał czy wniosek składany jest przez Pana Radnego.

Pan Przemysław Pociecha Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że tak składa wniosek w imieniu swoim, nauczycieli, w imieniu rodziców, w imieniu po części Radnych do Rady Gminy o rozpatrzenie pozytywne. Pan radny powiedział, że ma wniosek sporządzony i go złoży.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że patrząc proceduralnie to powinien ten wniosek być rozpatrzony przez komisje poszczególne i dopiero wtedy głosowany tutaj na Radzie.

Pan Przemysław Pociecha Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że to jest opinie niewiążąca, a wniosek może iść jak najbardziej do zaopiniowania poprzez poszczególne komisje, jak Komisja Oświaty.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że nie tylko bo ponadto też przez Komisję Budżetu.

Pan Przemysław Pociecha Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że to jest związane z ekonomią to też jak najbardziej.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że uważa, że ten wniosek powinien być złożony na piśmie.

Pan Przemysław Pociecha Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że tak wniosek jest na piśmie.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że dobrze, to będzie rozpatrzony na piśmie i dopiero głosowany na sesji.

Pan Przemysław Pociecha Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że taka opinia niewiążąca może być co i tak nie będzie brane pod uwagę jeśli tu ma być na początku przez komisję rozpatrywane. Pan Pociecha powiedział, że nie mówi, że nie, a po prostu chciałby tutaj poznać co Radni uważają, czy to jest przykład taki jak zaproponował czy po prostu nie zgadzają się z nim, aczkolwiek nie tylko z nim.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że uważa, że powinno to przejść drogą proceduralną, czyli przegłosowany na komisjach i przedłożony na następne posiedzenie Rady wraz z uzasadnieniem komisji i poszczególnych Radnych.

Pan Przemysław Pocięcha Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że przeczytał, poinformował i ma to na piśmie i złoży wniosek jeśli to ma być wyrażone poprzez Komisję Rady i trudno i nie będzie się sprzeczał jeśli taka jest procedura.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał czy jeszcze ktoś z Państwa Radnych chciałby zgłosić interpelację?

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że chciałby o coś zapytać. Po tym jak Pan Przewodniczący udzielił mu głosu pan Jerzy Krzyżanowski zapytał pana Radnego Przemysława Pocięchę w kilku kwestiach.

Pan Jan Małecki Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że to jest punkt do zgłaszania tylko interpelacji.

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że mu nie chodziło o interpelację, tylko chciałby dopytać o pewne kwestie.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że na to pan Radny będzie miał czas.

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że dobrze w porządku.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo zapytał czy może zabrać głos.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił Panu Wójtowi głosu.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że w celu uzupełnienia chciał się wypowiedzieć, ponieważ wie, że Szkoła w Dąbkach jest dla niektórych w gminie najważniejsza.

Pan Przemysław Pocięcha Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że nie jest najważniejsza, a to jest jego zdanie.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że ponieważ tej informacji nie podał ile Szkoła w Dąbkach dostanie z tego kapitału Ludzkiego to chce uzupełnić tą informację, żeby nie było niedomówień. Na wyposażenie tej placówki w Dąbkach prowadzonej przez gminę Darłowo wraz z placem zabaw to jest kwota 93 293,00 zł, z tego zakup wyposażenia i montaż placu zabaw 34 727,00 zł, dostosowanie toalet dla potrzeb dzieci poprzez zakup i montaż 226,00 zł, dostosowanie toalet dla potrzeb dzieci poprzez zakup i montaż podgrzewacza wody 990,00 zł, modernizacja toalet dla personelu poprzez zakup i montaż 83,00 zł, modernizacja toalet dla personelu poprzez zakup i montaż podgrzewacza 990,00 zł, zakup wyposażenia do utrzymania czystości poprzez odkurzacz 690,00 zł, meble i wyposażenie poprzez montaż i zakup to jest 9 125,00 zł, zakup wyposażenia wypoczynkowego 4 308,00 zł, zakup i montaż mebli do wyposażenia szatni i pomieszczeń gospodarczych 2 400,00 zł, zabawki i pomoce dydaktyczne 2 440,00 zł, zabawki i pomoce dydaktyczne, komplet zabawek 3 560,00 zł, komplet pomocy dydaktycznych potrzebnych do realizacji zajęć 5 000,00 zł, komplet artykułów plastycznych potrzebnych do realizacji zadań 3 000,00 zł, i zakup sprzętu 8 170,00 zł. pan wójt powiedział, że każda szkoła jest u nas na równych prawach i każda szkoła taką specyfikację ma i termin do realizacji jest do końca czerwca, zwłaszcza, że też będzie przetarg na dniach już podpisany na te okoliczność, także jeśli tego nie podał, to można powiedzieć, że też celowo zrobił bo wiedział, że ten temat będzie. Pan Wójt powiedział, że temat szkoły był też omawiany na komisji Oświaty ale też odbyło się spotkanie w szkole Wójta i Rady Rodziców i Nauczycieli.

Pan Jan Małecki Radny Rady Gminy Darłowo zapytał czy na plac zabaw 34 000,00 zł?

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo odpowiedział, że tak.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał czy jeszcze ktoś z Państwa Radnych chciałby zgłosić interpelację?

Nikt interpelacji już nie zgłosił

/Wniosek radnego Przemysława pociechy stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 5.

Odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłoszone na XLVI sesji Rady Gminy Darłowo w dniu 28 marca 2014 roku oraz w okresie między sesjami.

/Informacja w sprawie odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na XLVI sesji Rady Gminy Darłowo oraz w okresie między sesjami stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/

/Informacja w sprawie odpowiedzi wnioski zgłoszone na XLVI sesji Rady Gminy Darłowo oraz w okresie między sesjami stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 6.

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami.

(Pani Radna Jolanta Janicka wyszła z sali obrad)

/Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo z działalności w okresie między sesjami stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu./

Na tym punkt zakończono.

Ad. 7.

TRYBUNA OBYWATELSKA

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Radosławowi Głazewskiemu (byłemu Zastępcy Wójta Gminy Darłowo).

Pan Radosław Głazewski były Zastępca Wójta Gminy powitał wszystkich i powiedział, że korzystając z dzisiejszego spotkania, bo niestety wcześniej nie miał okazji do spotkania się zwłaszcza z Sołtysami, chciał podziękować za dotychczasową współpracę i powiedział, że nie chce się zżegnać ponieważ się nie wyprowadza, i będzie tu nadal z nami i będzie jak już Państwo wiedzą startował w samorządowych wyborach i ma nadzieję, że dalsza współpraca będzie się układała. Pan Radosław Głazewski podziękował Sołtysom Sołectw Gminy Darłowo za trzyletnią współpracę, przypominając, że czasami różnie ta współpraca wyglądała, ale była ona dla dobra samorządu. Pan Radosław Głazewski powiedział, że myśli, że ta współpraca będzie nadal kontynuowana.

Na sali obrad rozległy się oklaski.

(Pani Radna Jolanta Janicka wróciła na salę obrad)

Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki powiedział, że podobnie jak Pan Radny Pociecha ma głęboki szacunek do pracy ludzi społeczników, do zaangażowania dzieci. Pan Jan Górski apelował aby Wójt Gminy Darłowo zaprzestał tego typu akcji na sesji absolutoryjnej – sesji szczególnej, bo jedzie na sesję z pośpiechem żeby na nią zdążyć a tu odbywa się jakaś godzinna przerwa, która dezorganizuje. Mówca prosił aby zaprzestać temu. Następnie Mówca wypowiedział się na temat poruszanej dzisiaj sprawy dotyczącej Szkoły w Dąbkach. Pan Jan Górski powiedział, że zanotował 93 000,00 zł. Pan Jan Górski powiedział, że Pan Wójt mówił, że nie podał tego specjalnie, następnie Mówca powiedział, że to jest bez sensu ale tak Pan wójt formułuje zdanie. Pan Jan Górski powiedział, że trzeba na

sesji pogłębić temat i poruszyć kwestię organizacyjną szkoły w Dąbkach, która musi wrócić do normy. Pan Jan Górski powiedział, że rodzice i społecznicy są głęboko zaniepokojeni działaniami z premedytacją Wójta Gminy Darłowo celem dezorganizacji pracy w nauczycielskiej szkole, co będzie miało swoje skutki. Mówca powiedział, że nie można w takiej opresji pracować ponieważ to się przenosi na dzieci. Pan Jan Górski powiedział, że piątkowe spotkanie, które odbył Pan Wójt z nauczycielami, co zostało nagrane jest jakimś horrorem zupełnie w tym świecie. Mówca powiedział, żeby zaprzestać tego typu działaniom. Pan Jan Górski powiedział, że cały czas mówimy i podkreślamy i mówi się, że się kochamy i doceniamy dobrą pracę, dobrą pracę nauczycieli, ale w wirze zamętu jaki utworzył Wójt Gminy Darłowo wokół szkoły w Dąbkach została zmasakrowana postać Pani Anny Pogorzelskiej, jednego z najlepszych pedagogów jakiego nasza ziemia do tej pory przyniosła, kobiety, która tyrała po nocach, dzień i noc obsługując dzieci nauczania początkowego. Pan Jan Górski powiedział, że z czystej mściwości doprowadził Wójt do katastrofy nerwowej tej kobiety i w dalszym ciągu prowadzi. Pan Jan Górski powiedział, że ma nadzieje, że znajdą też sposób, żeby tę sprawę rozwiązać. Pan Jan Górski powiedział, że tam jest też epizod z mężem Pani Pogorzelskiej, którego pan Wójt podał na komisjach, że go policja zabierała. Pan Jan Górski powiedział, że to jest nieprawda, bo nikt go nie zabierał. Mówca powiedział, że może to jest znów jakaś akcja pana Wójta wokół czegoś o czym nie wiemy, bo Pan Pogorzelski startuje na Wójta, więc może trzeba go wyciąć. Mówca powiedział, że nie wie o co chodzi i dodał, że przed chwilą tutaj mieliśmy atak na Pana Głazewskiego. Pan Jan Górski podziękował Panu Radosławowi Głazewskiemu za współpracę mówiąc, że to naprawdę była miła współpraca i z przyjemnością do jego gabinetu chodził. Pan Jan Górski powiedział, ponadto, że ma nadzieję, że do kolejnej pani Wójt będzie również chodził, choć jest nienormalnie, gdy Wójt na sesji mówi, że tam gdzieś na sesji jest jakiś zastępca i to co będzie mógł mu pozwolić, czy dam w zastępstwo. Pan Jan Górski powiedział w tym momencie do pana Wójta, że zastępca ma swoje przypisane zadania, do których obywatel się zwraca, a nie z kaprysu Pana Wójta, co on może. Pan Jan Górski apelował do Rady Gminy Darłowo o natychmiastowe powołanie komisji tematycznej, komisji która zajmie się sprawą szkoły w Dąbkach i rozwiąże problem, który musi być rozwiązany bo nie można w opresji pracować, a to jest już drugi rok, gdzie nauczyciele pracują w opresji i mają kontakt z dziećmi, co może skończyć się jakąś niebezpieczną sytuacją.

Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki poruszył temat funduszy sołeckich. Pan Jan Górski apelował do Wójta Gminy Darłowo, aby zaprzestał albo rozpoczął właściwy proces dystrybucji środków funduszu sołeckiego. Pan Jan Górski podał przykład w Dąbkach, gdzie rok temu po raz pierwszy rok temu dochodzi do sytuacji, gdzie wioska decyduje o trzech punktach świetlnych i robi plany i pisze pisma, sołtys pisze kilka pism, i sprawa miała być sfinalizowana w grudniu, a ktoś potem mówi, że w styczniu a tak naprawdę sprawa się toczy do tej pory. Mówca powiedział, że sołtys nie jest Urzędnikiem, który poświęca godzinowy czas na to by ciągle pracować jako biuralista i wystosować kolejne pisma, bo to jest jakaś głęboka nienormalność. Pan Jan Górski powiedział, że już kiedyś na tej Sali apelował i wróci być może do tego na przyszłej dyskusji budżetowej, by może zrezygnować z tego funduszu jeśli on ma tak wyglądać, to Rada ma prawo rezygnacji z tego. Pan Jan Górski proponował by dystrybucję przy dzieleniu środków publicznych na zasadzie budżetowej, bo nie radzie sobie pan Wójt zupełnie z funduszem sołeckim. Podsumowując pan Jan Górski bardzo prosił Wysoką Radę by nie przyjmowała na dzisiejszej sesji absolutoryjnej słów pana Wójta, które tutaj podkreślił grubą czcionką „trzymajmy się tak dalej a na pewno będzie dobrze”. Pan Jan Górski powiedział, że nie trzymajmy tak dalej bo jest źle i będzie tylko jeszcze gorzej. Mówca prosił aby wykreślić to zdanie ze swoich umysłów. Drugie zdanie: „Nie ma tego złego co by na dobre nie wyszło”. Pan Jan Górski powiedział, że u nas całe zło wychodzi na

wierzch. Pan Jan Górski nawoływał, aby zatrzymać proces siania zła. Mówca powiedział, że jest rudno i jest ciężko, ale trzeba zatrzymać proces siania zła i mieć jego słowa na względzie.

(Pani Radna Jolanta Janicka wyszła z sali obrad)

Pani Grażyna Marcinkowska-Hryckiewicz Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Mieszkańców Gminy Darłowo powiedziała, że pan Wójt traktuje naszą Gminę jak swój prywatny folwark a w tym wtóruje mu Rada. Mówczynie powiedziała, że to jest niedopuszczalne, bo po prostu panowie nie mają tutaj własnego zdania, tylko to co Wójt wskaże tak jest zaakceptowane. Pani Grażyna Marcinkowska-Hryckiewicz powiedziała, że dzisiaj jest sesja absolutoryjna i z tego co wie Wójt ma otrzymać absolutorium za te wszystkie rzeczy, które zrobił za te ostatnie lata, za tą kadencję. Mówczynie powiedziała, że tego nie rozumie i nie pojmuje, że nie uczestniczyła przedtem w posiedzeniach rady i nawet nie wiedziała, że tyle jest kłamania, tyle mija się z prawdą w ogóle, tyle kłamstw tu słyszy i tyle zobowiązań, które nie zostały zrobione w ogóle. Mówczynie powiedziała, że do tego nie powinno się dopuszczać w ogóle. Mówczynie powiedziała, że wszyscy mówią, że nic się nie dzieje, a to jest nieprawda. Pani Grażyna powiedziała, że wszystkich ogarnia jakaś taka wielka niemoc i ona tego nie rozumie. Mówczynie powiedziała, jeszcze raz prosi radnych o zastanowienie się nad tym wszystkim i zagłosowanie według sumienia własnego a wyborcy wystawią rachunek za to wszystko. Nie wie czy to będzie słonecznik, czy kwiaty ciemnych krzewów.

Pan Idzi Krawczyk Radny Rady Gminy Darłowo nawiązując do wypowiedzi przedmówczynie powiedział, że jednostka oceniającą pracę Wójta jest przede wszystkim RIO, jest to instytucja, która się tym zajmuje fachowo. Pan Radny Idzi Krawczyk powiedział, że jeżeli ta instytucja ocenia prawidłowo to chyba jest ważne. Mówca powiedział, że pani może wszystkiego nie wie. Następnie powiedział, że tak samo Wojewoda jest do oceniania uchwał.

Pani Grażyna Marcinkowska-Hryckiewicz Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Mieszkańców Gminy Darłowo powiedziała do Pana Radnego Idziego Krawczyka, że uważa, że Wysoka Rada wszystko może i prosi się nie zasłaniać RIO i prosi też wiedzieć, co Panowie robią i rozumieć to, a jeżeli nie rozumiecie to prosi się nauczyć i wiedzieć, zasięgną rady. Mówczynie powiedziała, że tak nie może być, a w ten sposób się postępuje i głupie uśmiechy są, że się siedzi i za nic nie odpowiada. Mówczynie powiedziała, że przyjdzie czas to trzeba będzie się z tego rozliczyć.

Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki odnośnie wypowiedzi Pana Radnego Idziego Krawczyka powiedział, że Pan Radny ma rację, bo to jest bardzo ważny dokument, raport Regionalnej Izby Obrachunkowej podsumowującej Wójta, ale prosi mu wierzyć, że to nie jest tak, że RIO myśli o tym jak dobrze zrobić w naszej Gminie. Mówca powiedział, że RIO ma dokumenty wyjściowe, które sporządza Gmina i zazwyczaj chce być przychylny na to, natomiast prawda jest taka, że RIO wystosowuje do Pana Wójta od lat setki uwag do usunięcia i błędów zarządu gminą, które on lekceważy a słabość państwa Radnych zezwala mu dalej trwać. Pan Jan Górski powiedział, że gdy RIO do Wójta pisze, że trzeba coś wykonać, to po czterech latach pisze na początku zdania, dlaczego to czy tamto nie było wykonani w związku z tym rosi o wykonanie jeszcze raz. Pan Jan Górski powiedział do Radnych, aby nie sugerowali się raportem RIO, natomiast trzeba sugerować się własnym sumieniem jak mówiła poprzednio koleżanka. Pan Jan Górski powiedział, że widzimy bardzo bogata Gminę z czterdziesto pięciomilionowym budżetem i widzimy niedowład zarządu tą gminą. Mówca powiedział, że są jakieś inwestycje, jakieś szkoły funkcjonują i to wszystko prawda, ale to wszystko jest naprawdę skrzywione.

Pan Kazimierz Grzybak Sołtys Sołectwa Wiekowo powiedział, że chciałby poruszyć dwa tematy dotyczące konkretnie obszaru jego sołectwa i jego osobiście jako

Sołtysa. Pan Kazimierz Grzybak zwrócił się do Pana Wójta z taką uwagą, iż nie zgadza się z tą odpowiedzią, którą uzyskał od Pana Wójta odnośnie funduszu wiatrakowego. Pan Kazimierz Grzybak powiedział, że w piśmie prosił o podanie zasad podziału tworzenia i podziału tego funduszu, natomiast pan wójt odpisał na okrętkę, że to się tworzy cyt. „są to środki finansowe własne Gminy wydzielone w budżecie z tytułu podatki od nieruchomości tzn. elektrowni wiatrowych zlokalizowanych w danym sołectwie”. Pan Kazimierz Grzybak powiedział, że z tego nic nie wynika. Mówca powiedział dalej, że jeżeli jest milion złotych to czy to jest jeden procent, czy dziesięć procent, czy dwadzieścia, czy trzydzieści. Pan Sołtys powiedział, że tego nie wie, a mieszkańcy pytają go o to. Pan Sołtys powiedział, że tylko nieoficjalnie wie, że jest to 10 %. Pan Sołtys powiedział, że jeszcze jest tutaj mowa o elektrowniach wiatrowych zlokalizowanych w danym sołectwie. W związku z tym zapytał dlaczego, bo jeżeli na terenie niewielkiego sołectwa Wiekowo, gdzie elektrownie stoją wokół sołectwa niemalże na dachach – ale jedna elektrownia zdaniem Sołtysa jest na sto procent na terenie sołectwa – to nawet tych „głupich” 5 000,00 zł jako sołectwo nie dostali. W związku z tym Pan Sołtys uważa, że to jest takie dyskryminujące działania poprzez to, że nie ma precyzyjnie określonych zasad. Pan Sołtys Kazimierz Grzybak powiedział do Pana Wójta, że dlatego chciałby aby to zostało uzupełnione, ponieważ mieszkańcy o te sprawy pytają, a on jest Sołtysiem i musi udzielać odpowiedzi.

(Pani Radna Jolanta Janicka wróciła na salę obrad)

Pan Kazimierz Grzybak Sołtys Sołectwa Wiekowo poruszając kolejną sprawę powiedział, że nie chcąc się chwalić, to budżet sołecki ma w ciągu ostatnich trzech czy iluś lat wykorzystany, ale to się odbywało na zasadzie takiej, że zakłada swoje prywatne pieniądze. Pan Sołtys powiedział, że przynosi rachunek do Urzędu Gminy i czeka cierpliwie. Pan Sołtys powiedział, że w ubiegłym roku jakoś te rachunki spływały a w tym roku nie spływają wcale. Pan Kazimierz Grzybak powiedział, że na dzień dzisiejszy złożonych przez niego rachunków odnośnie wykorzystania funduszu sołeckiego jest 2 332,96 zł. Pan Kazimierz Grzybak zapytał jakie zasady tutaj obowiązują. Pan Kazimierz Grzybak powiedział, że jeżeli Pan Wójt uważa, że te rachunki są niewłaściwe lub nie wykorzystuje, to prosi by mu je zwrócić i napisać pismo albo określić te zasady. Pan Kazimierz Grzybak powiedział, że jeżeli idzie i prosi o zlecenie na jakąś grubszą robotę to zlecenie to jak ma cierpliwość przez dwa lub trzy miesiące to może to zlecenie dostanie. Mówca powiedział, że Sołtysi nie mają tyle czasu jakby byli Urzędnikami, którzy mają jeszcze pomocników do tego. Pan Kazimierz Grzybak powiedział, że Urząd powinien być pomocny tutaj dla mieszkańców, ale jednak jako Sołtys coraz gorzej się czuje w tym urzędzie ponieważ często nie ma nawet z kim porozmawiać na jakikolwiek temat. Mówca powiedział, że do tego ciągle przeprowadzki urzędników to jest katastrofa. Pan Sołtys powiedział, że jest dwa razy w tygodniu nie raz ale często nie może znaleźć tych Urzędników. Pan Kazimierz Grzybak powiedział, że prosi o te zasady i jako Sołtys zgodził się na takie zasady tych środków że zakłada swoje pieniądze. Pan Sołtys prosił aby te faktury nie pozostały gdzieś na dnie szuflady, tylko szły normalnym trybem, ponieważ z tego co wie, to sytuacja Gminy jest bardzo dobra, gdyż jest prawie sześć milionów gotówki na koncie, w związku z czym chyba nie powinno być problemów z wypłatą tych pieniędzy.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Radnemu Przemysławowi Pociecha.

Pan Przemysław Pociecha Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że chciałby tutaj na temat tych zasad przypomnieć tylko słowa Wójta, co określa w swoich wypowiedziach i w gazetach, że to Rada jest najważniejsza i mamy Państwo demokratyczne i tutaj jeśli chodzi o jakieś sugestie to Radni powinni się nawzajem się przekonywać a nie jednostronnie Wójt przekonywać ich. Pan Radny Pociecha powiedział, że to radni mają tu

władze najważniejszą i każdy o tym z nich doskonale wie. odnośnie Komisji RIO Pan Radny Przemysław Pocięcha powiedział, że jeśli opinia Komisji RIO jest tak najważniejsza to nawet nie ma wpływu na to co powiedzą i jak zagłosują to może w ogóle nie powinni głosować nad tym tematem. Pan Pocięcha powiedział, że jeśli nawet to nie jest wiążące, to uważa, że powinni się swobodnie wypowiadać na każdy temat. Pan Radny Pocięcha powiedział, że Radni są przede wszystkim blisko samorządu, gdzie doskonale wiedzą jak wszystko jest wykonywane lub nie jest wykonywane, a nie jak ktoś kto ocenia na zasadzie wykresów i dokumentów tym podobnych.

Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki powiedział, że w uzupełnieniu jego Przedmówcy pana Kazimierza Grzybaka chciałby dodać, żeby zaniechać na tej sali mówienia w ogóle o czymś takim jak fundusz wiatrakowy. Pan Sołtys Jan Górski apelował do Pana Radcy Prawnego, żeby się wypowiedział, czy mamy prawo używać czegoś takiego, czego nie ma w Polskim prawie a mówimy o sesji absolutoryjnej, gdzie finanse są brane bardzo mocno pod uwagę a to jest pojęcie czegoś co nazywamy funduszem wiatrakowym z jakimś magicznym podziałem proporcjonalnym czy jakimś. Pan Jan Górski powiedział, że gdybyśmy uznali, że chcemy tworzyć budżet taki kreatywny, publiczny, gdzie wydzielamy jakieś środki na rzecz sołectw, to musimy zgodnie z Konstytucyjnym prawem zachować zasadę równości, czyli proporcjonalności względem mieszkańców wszystkich sołectw nawet jeśli tych wiatraków nie posiadają, bo tak stanowi prawo. Pan Jan Górski powiedział, że jeśli to będzie w dalszym ciągu przez Pana Wójta tak robione, to wystąpią jako sołtysi, jako działacze społeczni o ocenę prawną zewnętrzną. Pan Jan Górski poprosił Pana Radcę Prawnego o wypowiedź czy coś wie na temat w polskim prawie funduszu wiatrakowego.

Pan Artur Madela Radca Prawny powiedział, że nie istnieje takie pojęcie.

Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki podziękował za odpowiedź. Pan Sołtys poruszył jeszcze jedną sprawę mówiąc, że żyjemy w bardzo niebezpiecznym roku, bo Pan Wójt przyjął taktykę, bo paru odkupię i będę ich hołubił i głaskał, a resztę będzie definitywnie odrzucał. Pan Jan Górski powiedział, że to jest jakaś gra przez konflikt w roku wyborczym, ale niech Rada w tym nie uczestniczy. Pan Jan Górski zachęcał a by Rada twardo spojrziała na czym stoi. Następnie powiedział, że Pa Wójt jest zdolny do wszystkiego. Pan Jan Górski powiedział, że jeśli mówimy o tym, że to jest sesja absolutoryjna i są ważne wszystkie działania finansowe to chce powiedzieć, że w ramach odwetowości i mściwości Pan Wójt był zdolny wystawić dokument finansowy wysokiej wagi na rzecz sołtysa celem zapłacenia go za coś tam. Pan Jan Górski nazwał to absurdem zupełnym i powiedział, że wyśmiały to wszystkie kancelaria prawne w Polsce, że jak mogło dojść do tego, że Pan Wójt fakturę wystawił za protest głodowy i Rada uczestniczyła w tym jakimś dziwnym „tańcu”. Mówca prosił aby mieć to na uwadze na sesji absolutoryjnej, gdyż Pan Wójt widocznie jest zdolny do wszystkiego.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Radnemu Mirosławowi Gałuszkiewiczowi.

Pan Mirosław Gałuszkiewicz Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że ma trochę takie inne przemyślenia. Pan Radny powiedział, że kończy się miesiąc maj i w naszej gminie ale nie tylko w naszej gminie pokazana była polskość pokazana była, że aż głowa boli, dlatego dobrze byłoby żeby te flagi ludzie zakupili sobie, a jeżeli nie to ma ostrzeżenie jest takie, że jeżeli są takie drogi główne to żeby Gmina zrobiła jakieś maszty i dała Sołtysom te flagi Polski – nie Unijne, lecz Polskie. Pan Mirosław Gałuszkiewicz powiedział, aby powiesić te flagi, bo inaczej to wstyd dla całego świata co my pokazujemy, a to jest Polska.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Pani Sołtys Małgorzacie Żugaj.

Pani Małgorzata Żugaj Sołtys Sołectwa Wicie podziękowała panu Radosławowi Głazewskiemu za trzy lata współpracy. Pani Sołtys powiedziała, że może nie była najmilszym

sołtysiem dla pana Głazewskiego, niemniej jednak oczywiście ta współpraca była jak na warunki panujące dobra. Mówczynie powiedziała, że uważa, że Pan Głazewski rzeczywiście starał się w tych swoich kompetencjach i sposobności pomóc sołtysom. Odnośnie wypowiedzi Pana Sołtysa Kazimierza Grzybaka mówczynie powiedziała, że tak naprawdę niewiadomo do kogo z czymś się zwracać. Pani Sołtys powiedziała, że najlepiej się zwracać do Pana Wójta bo rzeczywiście są te spotkania miłe i sympatyczne, ale tylko, że wszystkich interesuje efektywność tego wszystkiego, wyniki tego spotkania, bo idą z konkretną rzeczą ważną dla całej wioski.

(Pan Radny Łukasz Staniszewski wyszedł z sali obrad)

Pani Małgorzata Żugaj Sołtys Sołectwa Wicie kontynuując wypowiedź powiedziała, że zbliża się sezon wakacyjny i inwestorzy dużych ośrodków sygnalizują w sprawie zajęcia centrum wsi przez firmę STRABAG na potrzeby przeprowadzanej dużej inwestycji we wsi. W związku ze zbliżającym się sezonem turystycznym i przyjazdem wielu gości Pani Sołtys prosiła o zdyscyplinowanie prac na placu w centrum wsi, ponieważ zrobiono na nim plac składowy. Pani Sołtys zaproponowała na składowanie materiałów inny plac z prośbą, a by w centrum ten plac został przed sezonem uporządkowany.

(Pan Radny Łukasz Staniszewski wrócił na salę obrad)

Ponadto Pani Sołtys poruszyła temat rekultywacji plaży i powiedziała, że przy tym głównym wejściu. Pani Sołtys powiedziała, że po sztormach, zwłaszcza po Ksawerym pozostało bardzo dużo kamieni. Mówczynie powiedziała, że w tej sprawie pisała bardzo dużo do Urzędu Morskiego petycji i teraz prosi po prostu o wsparcie. Pani Małgorzata Żugaj powiedziała, że te kamienie wyrzuciło przy samym wejściu. Pani Małgorzata Żugaj wyraziła przekonanie, że jeśli Gmina by ich petycje wsparła, to miałyby to większą wartość.

Mówczynie poruszyła także temat nieuregulowanych śmieci. Pani Sołtys Wicia powiedziała, że to co się dzieje w tej chwili w miejscowości jest niemożliwym, aby tak dalej było. Pani Sołtys apelowała do Straży Gminnej, do osób, które są odpowiedzialne za podpisywanie umów w sprawie śmieci. Pani Sołtys powiedziała, że problem powstaje podczas długich weekendów, kiedy przyjeżdżają właściciele domków letniskowych lub ośrodków, którzy „nie są stałymi mieszkańcami”. Pani Małgorzata Żugaj powiedziała, że nie wie jak wygląda podpisywanie umów komercyjnych ale zaznacza, że po każdym weekendzie Wicie jest wysypiskiem śmieci. Pani Sołtys powiedziała, że Panowie, którzy obsługują śmieciarki wykazują się przy tym ogromną cierpliwością, ale niemniej jednak w tym wszystkim nie o to chodzi, ponieważ te hałdy śmieci bez umów, to nie tylko butelki plastikowe, ale także można zobaczyć wystawione wersalki. Pani Małgorzata Żugaj powiedziała, że tak jak przypuszczała, zmiana ustawy śmieciowej kompletnie nic nie daje i dlatego też prosi, o jakieś bardziej radykalne podejście do tego problemu.

Pani Sołtys Wicia poruszyła także temat dotyczący świetlicy, mówiąc, że Wicie podlega niejako pod świetlicę Barzowice. Pani Sołtys powiedziała, że była na spotkaniu w Nowym Jarosławiu, gdzie wyniknęła kwestia najmu świetlicy i opłat za wynajem. Pani Małgorzata Żugaj jako Sołtys miejscowości podlegającej pod świetlicę Barzowice zapytała czy ma prawo wynająć świetlicę pod zebranie wiejskie? Mówczynie powiedziała, że taka potrzeba będzie na pewno w czerwcu a także w sierpniu, i wtedy są inwestorzy i taka potrzeba zrobienia takich zebrań. Pani Sołtys powiedziała, że chciałaby zrobić zebranie w Barzowicach ponieważ w Wiciu nie ma świetlicy a ośrodki wczasowe są już zajęte. Pani Sołtys zapytała czy ma zamówić świetlicę i zapłacić, czy jej się należy.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo zapytał w jakim celu spotkanie, czy wyborcze?

Pani Małgorzata Żugaj Sołtys Sołectwa Wicie odpowiedziała, że miałyby to być zebranie wiejskie, i chciała na nie zaprosić Panów, którzy zgłosili swoje oficjalne kandydatury, ponieważ ludzie się pytają i ona chce ich przedstawić. Pani Małgorzata Żugaj powiedziała, że Pana Wójta znają, natomiast Pana Gałżewskiego w jej miejscowości nie do końca. Pani Małgorzata Żugaj powiedziała, że gdyby w ostatnim czasie Pan Wójt nie stał się celebrytą ogólnopolskim to ci inwestorzy nie znalazliby nawet nazwiska, ponieważ to jest taki przekrój społeczny. Pani Małgorzata Żugaj powiedziała, że jej wioska, w której mieszka jest trudna, dlatego to zebranie nie będzie wyborcze do końca, ponieważ chciała tylko przedstawić oficjalnych kandydatów, ale nie musi tego i może zrobić samo zebranie wiejskie jeżeli nie ma takiej woli. Pani Małgorzata Żugaj dlatego zapytała czy ma za to zapłacić?

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo odpowiedział, że nie.

Pani Małgorzata Żugaj Sołtys Sołectwa Wicie podziękowała Radnym, którzy przybyli na spotkanie, na którym miała także możliwość pokazania wszystkim twarzy radnych, którzy byli honorowymi gośćmi i okazali się ludźmi bardzo otwartymi i sympatycznymi, a spotkanie również dzięki nim było przeurocze. Pani Małgorzata Żugaj powiedziała, że była jeszcze na jednym spotkaniu, organizowanym przez Panią Prezes Stowarzyszenia „Zagroda”, którego nie jest członkiem, ale na spotkanie została przez Panią Wandę zaproszona i chciała zaprosić tych wystawców gminnych o to, żeby uświetnili jarmark taki ogólnie gminny, który odbędzie się w dniu 13 lipca w miejscowości Wicie. Pani Sołtys Wicie oczywiście zaprosiła również innych na ten jarmark, gdzie nie będą promować jakiejś chińszczyzny – pamiątek, ponieważ wczasowicze nastawieni są na produkty Eko. Pani Sołtys powiedziała, że na tym spotkaniu Stowarzyszenia wywiązała się dyskusja bardzo burzliwa na temat promocji Gminy. Mówczyni powiedziała, że około połowy maja usłyszała o tym, że w Mielnie odbywa się sesja Rady Gminy, która w całości poświęcona jest promocji Gminy. Pani Małgorzata Żugaj powiedziała, że dobra promocja to znaczy też dobry gospodarz. Mówczyni powiedziała, że taka promocja to zupełnie inny zasięg a nie to że mają się promować sami. Pani Małgorzata Żugaj powiedziała, że właściciele poszczególnych ośrodków oczywiście promują się sami, natomiast jeśli chodzi o gminę to od początku, odkąd jest Sołtysem ma z tym problem, ponieważ nie może żadnego kalendarza imprez, nie wie do kogo się zwrócić, gdyby chciała jakieś zaproszenie wydrukować i nie wie czy te imprezy, które były zapowiedziane jako regularne czy co roku będą się odbywać. Mówczyni powiedziała, że od samego początku jako Sołtys wieś, którą reprezentuje też promuje. Pani Małgorzata Żugaj powiedziała, że wydrukowała dwie edycje folderów reklamujących miejscowość Wicie – każda edycja po dziesięć tysięcy, czyli dwadzieścia tysięcy sztuk folderów. Pani Sołtys powiedziała, że również kalendarze kieszonkowe z logo Wicia. Mówczyni powiedziała, że powstała także strona internetowa miejscowości Morze Wicie na portalu społecznościowym facebook. Pani Małgorzata Żugaj powiedziała, że strona została przyjęta przez Ministerstwo Cyfryzacji i została pozytywnie zakwalifikowana do ogólnopolskiego konkursu i jest dużym sukcesem tej miejscowości. W tej chwili powstaje bardzo sympatyczny projekt partnerstwa. Mówczyni powiedziała, że nawet do niej zgłosiły się dwie miejscowości aby były ich letniskową miejscowością partnerską. Mówczyni powiedziała, że zrobienie takiego projektu trochę potrwa, ponieważ trzeba mieć pakiet ofertowy, trzeba mieć materiały promujące miejscowość, ale pomysł jest sympatyczny i oczywiście, że dojdzie do skutku, chociaż wszystko to kosztuje. Pani Małgorzata Żugaj powiedziała, że miejscowość Wicie jest częścią Gminy i powinna być promowana w sposób ciągły i powinien być jakiś harmonogram tej promocji.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Pani Sołtys Cisowa.

Pani Wanda Hańczaryk Sołtys Sołectwa Cisowo powiedziała, że jeśli odbywają się jakieś prace na terenie wioski, to bardzo prosi aby przy odbiorze z funduszy sołeckich był obecny między innymi sołtys. Pani Sołtys powiedziała, że u niej jesienią były kopane rowy i w tej chwili wygląda to bardzo brzydko, bo nie jest zrobione tak jak powinno, ale to dlatego, że rachunek został zapłacony. Mówczyni uważa, że jakby Sołtys był i by te prace odbierał tak samo jak pracownik, bo ostatecznie za pieniądze sołeckie również sołtys jest odpowiedzialny i być może te prace były by lepiej. Pani Sołtys powiedziała, że w tej chwili powinny być wykonane poprawki tylko jest dylemat z jakich pieniędzy bo nie zgadza się na sołeckie. Pani Sołtys powiedziała, że chciałaby się dowiedzieć kiedy pieniądze z funduszy sołeckich zostaną ruszone w Cisowie, ze względu na to, że pod koniec czerwca zaczynają się wczasowicze zjeżdżać a drogi są makabryczne nie robione od wielu lat. Pani Sołtys powiedziała, że w centrum wioski jest rów, który śmierdzi, gdyż ludzie się różnie podłączają. Mówczyni powiedziała, że nie ona za to odpowiada ponieważ są odpowiednie komisje, które to sprawdzają ale to już jest sprawa Gminy. Pani Sołtys powiedziała ponadto, że w stawie pływały śmierdzące ryby i częściowo na zezwolenia miało to być wypompowane na wioskę. Mówczyni powiedziała, że dobrze, że się zorientowała, ale niestety częściowo woda poszła i to wszystko śmierdzi. Dlatego Pani Sołtys chce wiedzieć kiedy zostaną ruszone prace z tego funduszu sołeckiego na ten rok.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Pani Grażynie Marcinkowskiej-Hryckiewicz.

Pani Grażyna Marcinkowska-Hryckiewicz Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Mieszkańców Gminy Darłowo powiedziała, że chciałaby powrócić do tych opłat za świetlicę, ponieważ uważa to za złośliwość Wójta, że Stowarzyszenie musiało zapłacić 70,00 zł za świetlicę, bo Stowarzyszenie to jest organizacja społeczna i nie ma żadnych dochodów i zbierają się tam mieszkańcy Gminy, którzy muszą w imieniu Rady walczyć o swoje prawa, muszą rozmawiać na ten temat i gdzieś muszą się spotkać. Mówczyni powtórzyła, że Stowarzyszenie nie jest organizacją, która zarabia a świetlica należy do Gminy i również takiej sytuacji powinny płacić również sołtysi. Mówczyni powiedziała, że mieszkańcy muszą walczyć o to, gdzie ich skrzywdzono i jeszcze każe płacić za to. Mówczyni zapytała w jakim świecie my żyjemy. Czy to jest nasza ojczyzna, czy to jest ojczyzna zza oceanu? Mówczyni powiedziała, że oni tutaj zarabiają dla nas szykując piekło wiatrakowe, i wiatraków co raz więcej się dostawia, między farmami są już następne wiatraki, kiedy Wójt w telewizji powiedział publicznie, że więcej wiatraków nie będzie. Pani Grażyna Marcinkowska-Hryckiewicz zapytała w jaki sposób się to robi? Następnie powiedziała, że jest firma WINDINWEST i jest farma wiatrowa Wiekowo, a buduje się dwa wiatraki w Boryszewie, dwa w Dobiesławiu i dwa wiatraki w Jeżyczkach. Pani Grażyna zapytała kto z normalnych rolników może wiedzieć, że u niego buduje się ten wiatrak. Mówczyni powiedziała, że w ostatniej chwili się dowiadują i w ostatniej chwili piszą sprzeciw. Mówczyni powiedział, że w ostatniej chwili, żeby Pan Wójt mógł wystawić opinie środowiskową organizuje zebranie, gdzie Pan Podganiacz prezes firmy deweloperskiej robi cały wykład i nawet nie przedstawia się kim jest w tej firmie WINDINVEST, ale on uważa się za człowieka odpowiedzialnego za to wszystko, niemniej jednak nie potrafi na ważne pytania odpowiedzieć. Mówczyni powiedziała, że ludziom trzeba mówić jasno i zrozumiale a nie naukowym językiem, oponie waz po półtorej godziny przemowy ludzie zadawali pytania i jeszcze cała sala została skłócona. Pani Grażyna powiedziała, że Pan Wójt powiedział, o jej krowach, a pan Głuszek powiedział, że Rycza, że poda mnie do sądu i takie są zebrania, na które wprowadza się tematy zastępcze. Pani Marcinkowska-Hryckiewicz powiedziała o tym, co mówił Pan Podganiacz o sprawach w sądzie, a potem przytoczyła co mówił jej prawnik i podkreśliła, że uchwała była znieważ na już w chwili jej podjęcia. Mówczyni powiedziała, że dwa pozwolenia na budowę zostały wydane w 2012 roku, a w 2011 roku był wyrok sądu

najwyższego, że plan jest nieważny. Mówczyni powiedziała, że tak pięknie to wszystko wygląda co nasz Wójt zrobił a po prostu mija się to z prawdą. Mówczyni powiedziała, że ludzie zostali oszukani, rolnicy skrzywdzeni. Mówczyni zapytała jak ma się rozwijać turystyka? Pani Grażyna Marcinkowska zapytała czy państwo słyszeli wypowiedzi renomowanych prawników, którzy wypowiedzieli się jasno, że rada może wycofać swoje uchwały błędnie podjęte. Mówczyni zapytała co rada robiła przez te cztery lata? Mówczyni powiedziała, że ciągle słyszy, że rada nie może nic zrobić, dlatego zapytała po co oni tutaj są? Mówczyni do Rady Gminy Darłowo powiedziała, że ludzie zwracają się do nich Wysoka Rado. Mówczyni powiedziała, że może będą mówili Niska Rado, bo RIO odpowiada za to i Wojewoda odpowiada.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że wszystkie uchwały zostały uchylone, te, które były tutaj podjęte i nie ma żadnej uchwały i radni to potwierdzą. Pan przewodniczący powiedział, że nie ma żadnej a Pani Grażyna cały czas mówi, że są.

Pani Grażyna Marcinkowska-Hryckiewicz Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Mieszkańców Gminy Darłowo zapytała jak to nie ma? Mówczyni powiedziała, że przez cztery lata się budowało na podstawie nieważnych uchwał?

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że z 2005 roku...

Pani Grażyna Marcinkowska-Hryckiewicz Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Mieszkańców Gminy Darłowo wchodząc w słowo powiedziała, że w 2005 roku nie było uchwały w sprawie wiatraków.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że nie, że dopiero w 2008 roku.

Pani Grażyna Marcinkowska-Hryckiewicz Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Mieszkańców Gminy Darłowo powiedziała, że była zdjęta ta uchwała.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że w 2011 roku.

Pani Grażyna Marcinkowska-Hryckiewicz Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Mieszkańców Gminy Darłowo powiedziała, że w 2011 roku z nieważnością od chwili podjęcia. Czyli od chwili głosowania była nieważna. Mówczyni powiedziała, że budowa się rozpoczęła w 2012 roku i zapytała radę co zrobiła przez ten rok, że te wiatraki zaczęły się budować, a uchwała już z chwila podjęcia była nieważna. Mówczyni powiedziała, że taka była decyzja sądu a Pan Podganiacz chce to umniejszyć. Pani Grażyna Marcinkowska-Hryckiewicz powiedziała, że jeżeli Ktoś się spóźni do pociągu to pociąg jedzie bez niego, i to samo powiedziała, do panów Radnych, że jeżeli Radny spóźni się do pociągu, to pociąg pojedzie bez niego i prosi wziąć to pod uwagę.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Pani Wandzie Hańczaryk Prezes Stowarzyszenia Zagroda”.

Pani Wanda Hańczaryk Prezes Stowarzyszenia Zagroda powiedziała, że wszystkie Stowarzyszenia się chwala i ona też musi się pochwalić. Pani Prezes powiedziała, że ponieważ oni składek jako tako nie mają i zrzutki robią na wyjazdy ponieważ innych pieniędzy nie dostają w ogóle z nikąd, a słyną z nalewek, z wspaniałego miodu, wspaniałego chleba. Mówczyni powiedziała, że mają zaproszenia na Jarmark Dominikański do Gdańska, na Targi Rybne do Łeby i inne targi, do Kielc, Krakowa i jeżdżą z Barzkowicami. Pani Prezes powiedziała, że udaje się również załatwianie śpiewania naszym zespołom ludowym, żeby też się pokazały na targach. Pani Wanda Hańczaryk powiedziała, że Stowarzyszenie działa we własnym zakresie. Mają też koszulki Gminne, które już nie są nowe. Pani Wanda Hańczaryk powiedziała, że nie promują samej wsi lecz promują całą Gminę – wszystkie wioski, które są agroturystyczne. Mówczyni powiedziała, że agroturystyka nie ma nic wspólnego z polityką.

Poza tym Pani Wanda Hańczaryk poruszyła sprawę promocji Gminy przez Urząd Gminy. mówczyni powiedziała, że ta sprawa też nie ma najmniejszego sensu na zebraniu, gdzie są członkowie. Zdaniem Mówczyni spotkanie w sprawie promocji powinno odbyć się w Wiciu. Pani Wanda powiedziała, że jako stowarzyszenie działają już 11 lat, choć inne stowarzyszenia się rozpadły. Mówczyni powiedziała również że jako Stowarzyszenie zaproszeni są do Powiatu Koszalińskiego.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Radnemu Wiesławowi Moskwa.

Pan Wiesław Moskwa Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że w imieniu Radnych, którzy byli na tym bardzo miłym i sympatycznym pikniku u pani Sołtys w Wiciu chciałby podziękować za naprawdę miłą i wspaniałą atmosferę. Pan Radny poruszył także temat śmieci koło świetlicy. Pan Radny powiedział, że cztery lata temu składał interpelację na ten temat i miało to być zrobione rok temu lub dwa lata temu. Mija kolejny rok. Pan Radny powiedział, że Pan Wójt był w Kowalewiczach na spotkaniu i kazał działać i robić. Pan Radny powiedział, że zwracał się z tą sprawą do pana Sobieraja. Panwie sław Moskwa powiedział, że napisał też jeszcze jedną interpelację, w której chodziło o żeby nawet z funduszy sołeckich zasypać rów koło cmentarza, i ułożyć rury tam, aby kilka samochodów mogło stanąć. Pan Radny powiedział, że już nie mówi o tym aby budować parking, ale te sprawy się nie poruszają w ogóle do przodu. Pan Wiesław Moskwa powiedział, że był ostatnio w gminie i pytał się o fundusze sołeckie na ten rok bo już pół roku zaraz minie i za chwilę zacznie się sezon i ludzie będą wszyscy zatrudnieni przy śmieciach w Wiciu, Dąbkach i Bobolinie a ekipy też będą miały inne zadania, następnie przyjdzie jesień i będą się taplać w błocie albo w ogóle nie zrobią w tym roku nic. Pan Wiesław Moskwa powiedział, że złożył tą interpelację w lutym i Pan Sobieraj miał się pojawić w ciągu miesiąc, ale jego trudno spotkać ponieważ zawsze ma inne sprawy do załatwienia w ważniejszych naszych miejscowościach. Pan Radny Wiesław Moskwa zapytał kiedy ruszą te fundusze sołeckie, kiedy będzie można przyjść i załatwić coś. Mówca powiedział, że ma te wszystkie dokumenty w domu a interpelacja złożona była cztery lata temu, a psy i różne zwierzęta rozwalają te śmieci i ni jest to ułożone, a gdy podjeżdża samochód z GZUP to Panowie muszą ciągnąć te śmieci, ponieważ nie ma jak podjechać bliżej i później te kosze ta leżą. Pan radny powiedział, że chciałby żeby to było na uwadze naszej Gminy i pracowników odpowiedzialnych za to.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Janowi Górskiemu Sołtysowi Dąbek.

Pan Jan Górski Sołectwa Dąbki powiedział, że w uzupełnieniu cudownych Przedmówczyń, które oczywiście chciałby obecnych na coś uczulić podczas dnia sesji absolutoryjnej. Pan Jan Górski powiedział Wysokiej Radzie, że przez kilkanaście lat Pan Wójt nie uniósł promocji Gminy i po prostu nie rozumie czym jest promocja Gminy tj. tworzenie strony, wydanie folderu. Pan Jan Górski powiedział, że promocja Gminy to jest utrwalanie pozytywnego wizerunku na zewnątrz Gminy. zdaniem mówcy w promocję nie może wchodzić żaden festyn i żadne nawet najlepsze zorganizowanie jarmarku. Pan Jan Górski powiedział, że promocja to jest bardzo złożony proces naukowy, w wyniku którego ktoś patrząc na nas z zewnątrz chce u nas inwestować, chce do nas przyjechać i chce być z nami. Pan Sołtys powiedział, że musimy stworzyć w naszej Gminie przynajmniej referat promocji, czyli człowieka, który wie co to jest promocja. Pan Jan górski powiedział, że to oczywiście jest zadanie duże, ale wiele Gmina słabszych od nas wniosło to bardzo dobrze. w związku z tym pan Jan Górski prosił aby p[odczas dzisiejszego głosowania absolutoryjnego mieć to na uwadze, że do tej pory pan Wójt nie stworzył tego. Mówca powiedział, że uważa to za wielkie zaniechanie, które będą konsultować, bo na promocję pracuje się latami a dzisiaj konkurencyjność ciągle wzrasta i będzie nam co raz trudniej się przebić.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Radnemu Jerzemu Krzyżanowskiemu.

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że wcześniej nie mógł dopytać pana radnego Pocięchy o pewne sprawy a jeżeli pisał ten wniosek sam, to będzie w stanie odpowiedzieć na te pytania, które chce mu zadać. Jeżeli chodzi o wypowiedź Pani Grażyny Marcinkowskiej powiedział, że jeżeli jest spotkanie zamknięte i jeżeli się wyprasza postronne, to jego zdaniem takie spotkanie powinno być traktowane jako spotkanie typu: chrzciny, ślub itd., czyli opłata powinna być.

Pani Grażyna Marcinkowska-Hryckiewicz Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Mieszkańców Gminy Darłowo zapytała jakie wypraszenie?

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo zapytał czy może skończyć się wypowiedzieć, po czym kontynuował wypowiedź. Pan Radny Krzyżanowski powiedział, że na wczorajszym spotkaniu faktycznie były pytania, ale nie mógł odpowiedzieć na żadne z podanych pytań ponieważ nie miał takiej sposobności, bo był hałas taki, że nie mógł odpowiedzieć.

Pan Jan Górski zapytał Pana Krzyżanowskiego do kogo to mówi?

Pan Jerzy Krzyżanowski odpowiedział, że do nich.

Na sali obrad sesji zrobiło się tak głośno, że nie sposób tego odnotować.

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo bardzo głośno zapytał pana Jana Górskiego, czy mu przeszkadzał, jak się wypowiadał?

Pani Grażyna Marcinkowska-Hryckiewicz Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Mieszkańców Gminy Darłowo powiedziała, że Pan Krzyżanowski wprowadza wszystkich w błąd.

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że jeżeli ktoś inaczej mówi niż pani Marcinkowska to sobie wymyśliła to zawsze jest wrogiem, także to jest jej norma i także obrażanie i poniżanie i mówienie o wysokiej czy niskiej Radzie. Pan Radny powiedział, do Pani Marcinkowskiej, że ona chce żeby wobec niej był okazywany szacunek to

Pani Grażyna Marcinkowska-Hryckiewicz Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Mieszkańców Gminy Darłowo powiedziała, że Pan Krzyżanowski zajmuje w tej chwili czas.

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że on mówi i prosi by mu nie przerywać na chwilę.

Pani Grażyna Marcinkowska-Hryckiewicz Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Mieszkańców Gminy Darłowo powiedziała, że Pan Krzyżanowski nie oceniał.

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, żeby dać mu skończyć. Pan Jerzy Krzyżanowski powiedział do pani Marcinkowskiej, że jeżeli chce ona być obdarowana szacunkiem, to chociaż też za paznokciem ma trochę szacunku do innych. Mówca powiedział, że to jest w stosunku do niej. Następnie Pan Radny Krzyżanowski wypowiedział się odnośnie wypowiedzi Pana Radnego Pocięchy. Pan Krzyżanowski przypomniał, że Pan Pocięcha powiedział, że Pani Wicedyrektor została powołana nieprawnie i dlatego chciałby wiedzieć, która Pani Wicedyrektor i jakie są podstawy, że Pan Radny Pocięcha twierdzi w ten sposób, że została nieprawnie powołana. Pan Krzyżanowski powiedział, że pan Pocięcha powiedział, że sprawy zostały wygrane. Dlatego zapytał czy jest już wyrok ogłoszony? A po trzecie czy radny Pocięcha wie na jakiej podstawie ustala się godziny świetlicowe i po co one służą i gdzie te godziny są ustalane, na podstawie czego? Pan radny powiedział, że to te trzy pytania i będą one na komisjach.

Pan Jan Małecki Radny Rady Gminy Darłowo powiedział do Pana Radnego Pocięchy, że uważa, że nie ma to znaczenia bo komisje się tym zajmą i dopiero będzie temat. Pan Jan Małecki powiedział do Pana Krzyżanowskiego, że nie jest on prokuratorem i nie będzie ich tu przesłuchiwać wszystkich.

Na sali obrad rozległy się głośne oklaski.

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo powiedział do Pana radnego Jana Małeckiego, że wie że mu to nie jest na rękę, ale niech się on uspokoi.

Pan Jan Małecki Radny Rady Gminy Darłowo powiedział do Pana Radnego Jerzego Krzyżanowskiego aby rozsądnie mówił.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że zostawiają to do obrad komisji.

Pan Przemysław Pocięcha Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że jedno zdanie tylko chciałby powiedzieć.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Radnemu Przemysławowi Pocięchowi.

Pan Przemysław Pocięcha Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że ze względu na to, że kolegi szanownego Radnego żona w dalszym ciągu jest zatrudniona w Dąbkach to nie będzie się na ten temat wypowiadał. Wypowie się jak będą powołane komisje.

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo powiedział do Pana radnego Przemysława Pocięchy, że Pan Pocięcha powiedział nieprawdę i chce by się ustosunkował do tej ni prawdy.

Pan Przemysław Pocięcha Radny Rady Gminy Darłowo zaprzeczył temu i powiedział, że po tej bliskiej linii uważa, że nie powinien tutaj polemizować.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że sprawa jest skierowana jest do komisji i prosi się już teraz uspokoić. Następnie zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos. Nikt się już nie zgłosił.

Na tym punkt zakończono.

Ad. 8.

Rozpatrzenie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2013 rok. Druk Nr 1/2014^{XLVIII}

/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2013 rok stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/

/Sprawozdanie finansowe Gminy Darłowo za 2013 rok stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/

/Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2013 rok stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/

/Informacja o stanie mienia Gminy Darłowo znajduje się na stronach od 46 do 56 w sprawozdaniu z wykonania budżetu stanowiącym załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/

/Sprawozdania z wykonania planów finansowych jednostek budżetowych Gminy Darłowo, Gminnej Biblioteki Publicznej w Domasławicach, oraz zakładu budżetowego stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/

„Druk Nr 1/2014^{XLVIII}”

Uchwała Nr

Rady Gminy Darłowo

z dnia..... 2014 roku

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2013 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 594, ze zm.) oraz art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.) Rada Gminy Darłowo uchwała, co następuje:

§ 1.

Po rozpatrzeniu przedłożonego przez Wójta Gminy Darłowo sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2013 rok, Rada Gminy Darłowo zatwierdza sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2013 rok.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.”

Uzasadnienie: „Zgodnie z przepisem art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) Rada Gminy Darłowo jako organ stanowiący zobligowana została do rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym.”

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował, że sprawozdania finansowe za 2013 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2013 rok radni otrzymali w ustawowym terminie, co jest zgodne z art. 267 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 roku, poz. 885 ze zm.). Sprawozdania te oraz informacja o stanie mienia Gminy Darłowo były rozpatrywane na posiedzeniach wszystkich komisji resortowych Rady Gminy Darłowo i przez wszystkie komisje zostały zaopiniowane pozytywnie. Pan Przewodniczący powiedział ponadto, że Komisje analizowały wszystkie sprawozdania z wykonania planów finansowych Gminnej Biblioteki Publicznej w Domasławicach, jednostek budżetowych oraz zakładu budżetowego za 2013 rok. Komisje nie wniosły uwag i zaopiniowały pozytywnie ww. sprawozdania.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Janowi Małeckiemu Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan Jan Małecki Przewodniczący Komisji rewizyjnej Rady Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Franciszkowi Kupraczowi Wójtowi Gminy Darłowo w celu przedstawienia sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2013 rok, oraz uchwały Nr XXVIII.147.Z.2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 15 kwietnia 2014 roku w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu Wójta Gminy Darłowo z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2013 rok.

[/Uchwała Nr XXVIII.147.Z.2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 15 kwietnia 2014 roku w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu Wójta Gminy Darłowo z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2013 rok stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział Wysokiej Radzie, że każdy jest w jakiś sposób podsumowany i są do tego kompetentne organy i oczywiście są też indywidualne opinie i zdania na temat tego co było. Pan Wójt powiedział, że do tych materiałów, które są przekazane Radnym i ogólnie dostępne związane z minionym rokiem chciałby poruszyć też sprawy finansowe, które uważa, że są również istotne.

(Pan Radny Kazimierz Kołtun wyszedł z sali obrad)

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że rok 2013 kończy się nadwyżką, którą przeznaczamy na spłatę naszych zobowiązań tzn. kredytów i jest to około 2,5 mln zł i to jest zgodne z tym, co przyjęto, że nie zadłużamy tej Gminy ponad możliwości, ale jednocześnie mimo tych trudnych czasów też inwestujemy. Pan Wójt zwrócił uwagę, że na koniec 2013 roku są takie zaległości wielkości dwa miliony osiemset złotych, tzn. te pieniądze nie są w gminie ale u innych osób. Pan Wójt objaśnił skąd to wynika. Pan Wójt powiedział, że sygnalizuje o tym problemie, którego nie chce tu dzisiaj rozpatrywać bo trzeba z tego wyciągnąć jakieś wnioski. Pan Wójt powiedział, że między innymi te zaległości wynikają z braku opłat za dostawę wody w wysokości dwustu tysięcy złotych, za odbiór śmieci tj. osiemdziesiąt tysięcy i za odprowadzanie ścieków z rzędu sto trzydzieści tysięcy złotych

z czego też osoby prawne między innymi zalegają z tymi opłatami i tych pieniędzy w Gminie po prostu nie ma a kwota ogólna wynosi około czterystu tysięcy złotych.

(Pan Radny Kazimierz Kołtun wrócił na salę obrad)

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że też zaległości są z tytułu podatku od nieruchomości od osób fizycznych rzędu czterysta siedemdziesiąt tysięcy złotych, a podatek od osób prawnych to jest milion sto czterdzieści dziewięć tysięcy złotych. podatek rolny od osób prawnych jest na bieżąco realizowany bo zaległość była wykazana w granicach jedenastu tysięcy złotych. natomiast podatek rolny od osób fizycznych, gdzie jeszcze są dopłaty pieniężne środków unijnych przez Agencję to zaległość wynosi osiemdziesiąt tysięcy złotych. Pan Wójt powiedział, że między innymi w tym zakresie trzeba poczynić działania aby to w jakiś sposób wyegzekwować i ściągnąć. Pan Wójt następnie przedstawił pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej do sprawozdania z roku ubiegłego. Pan Wójt powiedział, że na dniach spodziewamy się kontroli kompleksowej RIO obejmującej swoim zakresem kontroli praktycznie cztery lata. Pan Wójt powiedział, że uważa to za właściwe zwłaszcza na koniec kadencji. Poza tym przypomniał, że odbyły się w Urzędzie również inne kontrole odnośnie finansów naszej Gminy. Pan Wójt powiedział, że zwłaszcza odnośnie funkcjonowania funduszu sołeckiego przez NIK jest bardzo negatywna ocena, która między innymi rzutuje na to, że trzeba wrócić do sprawy aż do września ubiegłego roku i niektóre sprawy, które są podane w tym protokole kontroli wyprostować o ile to się da i dlatego to jest takie w tej chwili bo niektórym się wydaje, że to jest celowe, a to jednak jest po to, żeby nie popełniać tych błędów. Odnośnie 2013 roku Pan Wójt powiedział, że na 60 – 70 % był zrealizowany i ta sprawa tutaj wróci. Pan Wójt do tego wszystkiego powiedział, że też była kontrola Urzędu Kontroli Skarbowej, która dotyczyła dochodów Gminy w zakresie środków finansowych, które uzyskujemy jako zadania tzn. w ramach dofinansowania. Pan Wójt powiedział, że też jest protokół w tym zakresie. Pan Wójt nadmienił, że tam też były wnikliwe badania w zakresie dopłat między innymi do paliwa, opłaty uzdrowiskowej i jeszcze świadczeń, które gmina dokonuje między innymi w imieniu Państwa. pan Wójt odniesie się jeszcze do tego w ramach pracy i współpracy z Komisją Rewizyjną. Pan Wójt powiedział, że tyle powiedział bo materiał jest bardzo obszerny i nie chciałby tutaj zanudzać i można do tego materiały jeszcze sięgnąć no i jeszcze będzie weryfikowany, ale na obecną chwilę taki jest wynik.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Kazimierzowi Kołtun Przewodniczącemu Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu uchwały.

Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo powiedział, że powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Idziemu Krawczykowi Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu uchwały.

Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo powiedział, że powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo większością,

12 głosami za, przy

2 głosach przeciw, i

0 głosach wstrzymujących,

Rada Gminy Darłowo podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2013 rok.

[/Uchwała Nr XLVIII/410/2014 Rady Gminy Darłowo w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2013 rok stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/](#)

Na tym punkt zakończono.

Ad. 9.

Rozpatrzenie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Darłowo absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2013 rok oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Darłowo za 2013 rok. Druk Nr 2/2014^{XLVIII} Druk Nr 3/2014^{XLVIII} Druk Nr 4/2014^{XLVIII}

[/Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo z dnia 29 kwietnia 2014 roku w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2013 rok stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu/](#)

[/Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo z dnia 29 kwietnia 2014 roku w sprawie wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2013 rok stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu/](#)

[/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Darłowo za 2013 rok stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował, że Komisja Rewizyjna dokonała szczegółowej analizy sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2013 rok, sprawozdania finansowego Wójta Gminy Darłowo za 2013 rok, informacji Wójta Gminy Darłowo o stanie mienia Gminy Darłowo, porównała z wynikami kontroli budżetu jakich dokonywała w ciągu roku oraz z innymi sprawozdaniami finansowymi i materiałami przedstawionymi przez Wójta Gminy Darłowo Pana Franciszka Kupracza i ostatecznie sporządziła wniosek absolutoryjny na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 29 kwietnia 2014 roku, który to następnie został przesłany z zachowaniem 14-dniowego ustawowego terminu przed planowaną sesją do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie Zespół Zamiejscowy w Koszalinie z prośbą o wydanie opinii.

Wszyscy Radni Rady Gminy Darłowo otrzymali wniosek Komisji Rewizyjnej wraz z zawiadomieniem na dzisiejszą sesję w ustawowym terminie, zgodnym również z § 30 ust. 6 Statutu Gminy Darłowo.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo stwierdził zatem, że procedura dotycząca sesji absolutoryjnej wraz z zachowaniem wszystkich wynikających z ustaw terminów została zachowana.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Janowi Małeckiemu Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia wniosku, opinii oraz projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan Jan Małecki Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo przedstawił wniosek Komisji, opinię oraz projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Komisja Rewizyjna
Rady Gminy Darłowo
BR.0012.1.4.2014
L.dz. .W.2014

WNIOSEK
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo
z dnia 29 kwietnia 2014 roku
w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Darłowo absolutorium
z tytułu wykonania budżetu za 2013 rok

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Darłowo w składzie:

1. Jan Małecki – Przewodniczący Komisji
2. Jolanta Janicka – Zastępca Przewodniczącego Komisji
3. Przemysław Pocięcha – Członek Komisji
4. Jan Różycki – Członek Komisji
5. Józef Szymacha – Członek Komisji

Na podstawie art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) oraz art. 270 ust.2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.) **Komisja Rewizyjna Rady Gminy Darłowo po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2013 rok i opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie o tym sprawozdaniu, sprawozdania finansowego Wójta Gminy Darłowo za 2013 rok, informacji Wójta Gminy Darłowo o stanie mienia Gminy Darłowo:**

1. **postanawia pozytywnie zaopiniować wykonanie budżetu Gminy Darłowo za 2013 rok, oraz sprawozdanie finansowe Gminy Darłowo za 2013 rok,**
2. **po pozytywnym zaopiniowaniu wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2013 rok oraz sprawozdania finansowego Gminy Darłowo za 2013 rok postanawia wystąpić do Rady Gminy Darłowo z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Darłowo z tytułu wykonania budżetu za 2013 rok.**

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Darłowo w składzie 4 członków głosowała następująco:

za wystąpieniem z wnioskiem o udzielenie absolutorium: 4 głosy
za wystąpieniem z wnioskiem o nieudzielenie absolutorium: 0 głosów
wstrzymujących się: 0 głosów

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Darłowo w składzie:

1. Jan Małecki – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
2. Jolanta Janicka – Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej
3. Przemysław Pocięcha – Członek Komisji Rewizyjnej
4. Józef Szymacha – Członek Komisji Rewizyjnej

(Pani Radna Jolanta Janicka wyszła z Sali obrad)

Komisja Rewizyjna
Rady Gminy Darłowo
BR.0012.1.4.2014
L.dz. 605.W.2014

OPINIA
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo
z dnia 29 kwietnia 2014 roku
w sprawie wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2013 rok.

Działając zgodnie z art. 18a ust 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 594, ze zm.) na podstawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2013 rok, sprawozdania finansowego Wójta Gminy Darłowo za 2013 rok oraz informacji o stanie mienia Gminy Darłowo i materiałów dodatkowych uzyskanych w trakcie prac zespołów roboczych Komisja Rewizyjna Rady Gminy Darłowo na posiedzeniu w dniu 29 kwietnia 2014 roku rozpatrzyła sprawozdanie Wójta Gminy Darłowo z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2013 rok, sprawozdanie finansowe Wójta Gminy Darłowo za 2013 rok oraz informację o stanie mienia Gminy Darłowo, porównała z innymi sprawozdaniami finansowymi, a także wysłuchała ustnych wyjaśnień Wójta i stwierdziła, co następuje:

I. Komisja Rewizyjna Rady Gminy Darłowo dokonała analizy sprawozdania z wykonania budżetu złożonego przez Wójta Gminy Darłowo Radzie Gminy Darłowo i stwierdziła, co następuje:

1. Uchwalony przez Radę Gminy Darłowo budżet, po uwzględnieniu zmian w ciągu roku przewidywał realizację dochodów w kwocie **45 824 841,68 zł**. Dochody wykonano w kwocie **39 267 441,12 zł**, co stanowiło **85,69 %** planu.
2. Uchwalony przez Radę Gminy Darłowo plan wydatków budżetowych po zmianach dokonanych w ciągu roku przewidywał kwotę **43 368 841,68 zł**. Wydatki zrealizowano w kwocie **36 700 445,32 zł**, co stanowi **84,62 %** ogółu planu.
3. Na realizację inwestycji zaplanowano w budżecie Gminy Darłowo kwotę **5 476 138,91 zł**, co stanowiło **12,7 %** ogółu planu wydatków. Wydatkowano kwotę **2 769 231,47 zł**, co stanowi **50,57 %** planowanych wydatków na inwestycje.
4. Na wydatki bieżące budżetu zaplanowano kwotę **37 892 702,77 zł**, zrealizowano wydatki w kwocie **33 931 213,85 zł**, co stanowi **89,55 %** ogółu.
5. Planowana nadwyżka budżetu Gminy Darłowo na koniec 2013 roku wynosiła **2 456 000,00 zł**, która została przeznaczona na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek.
6. Budżet Gminy Darłowo zamknął się za 2013 rok wynikiem dodatnim w wysokości **2 566 995,80 zł**.
7. Ze środków budżetu Gminy Darłowo w 2013 roku spłacono raty zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie **2 456 000,00 zł**.
8. Zadłużenie Gminy Darłowo na koniec 2013 roku z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów wyniosło kwotę **9 613 662,88 zł** z terminem spłaty do 2020 roku.
9. Gmina Darłowo na 31 grudnia 2013 roku posiadała wymagane zobowiązania z terminem płatności do 31 grudnia 2013 roku **27 835,08 zł** z tytułu dostaw towarów.
10. Skutki obniżenia górnych stawek podatków za 2013 rok wynosiły **997 355,96 zł**. Skutki decyzji wydanych przez organ podatkowy na podstawie ustawy – ordynacja podatkowa – obliczone za okres sprawozdawczy: umorzenie zaległości podatkowych, rozłożenie na raty i odroczenie terminu płatności, wyniosły **56 835,44 zł**.

II. Komisja Rewizyjna Rady Gminy Darłowo dokonała analizy sprawozdania z wykonania planów finansowych jednostek budżetowych Gminy Darłowo, Gminnej Biblioteki Publicznej w Domasławicach, oraz zakładu budżetowego.

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Darłowo stwierdziła, że w wyżej wymienionych jednostkach organizacyjnych Gminy Darłowo nie doszło do stwierdzenia przekroczeń wydatków, co skutkowałoby naruszeniem dyscypliny finansów publicznych. Wszystkie zmiany dokonywane w planach finansowych były zgodne z podjętymi przez Radę Gminy Darłowo uchwałami oraz zarządzeniami Wójta Gminy Darłowo. Komisja Rewizyjna zaopiniowała wykonanie planów finansowych w/w jednostek za 2013 rok pozytywnie, bez uwag.

III. Komisja Rewizyjna Rady Gminy Darłowo wzięła pod uwagę uchwałę Nr XXVIII.147.Z.14 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 15 kwietnia 2014 roku w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2013 rok przedłożonym przez Wójta Gminy Darłowo.

Regionalna Izba Obrachunkowa w Szczecinie uchwałą Nr XXVIII.147.Z.14 z dnia 15 kwietnia 2014 roku pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie Wójta Gminy Darłowo z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2013 rok.

IV. Ponadto w swoich analizach Komisja Rewizyjna Rady Gminy Darłowo uwzględniła także wyniki swojej działalności kontrolnej.

Wnioski i zalecenia

1. Przyjęty na 2013 rok plan wydatków nie został przekroczony w żadnym dziale klasyfikacji budżetowej.
2. Na podstawie powyższych danych oraz przeprowadzonych czynności kontrolnych Komisja Rewizyjna Rady Gminy Darłowo ocenia, że Wójt Gminy Darłowo realizując zadania związane z wykonaniem budżetu, kierował się zasadą celowości, legalności, rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu środkami publicznymi.

Postanowienia Końcowe

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Darłowo po rozpatrzeniu całokształtu spraw związanych ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2013, sprawozdaniem finansowym Wójta Gminy Darłowo za 2013 rok i informacją o stanie mienia Gminy Darłowo oraz materiałów dodatkowych przyjęła powyższą opinię w głosowaniu w obecności 4 Radnych, głosując:

4 głosy za

0 głosów przeciw

0 głosów wstrzymujące się

Przyjęta opinia stanowi uzasadnienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo z dnia 29 kwietnia 2014 roku w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Darłowo absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2013 rok.

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Darłowo w składzie:

1. Jan Małecki – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
2. Jolanta Janicka – Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej
3. Przemysław Pocięcha – Członek Komisji Rewizyjnej
4. Jan Różycki – Członek Komisji Rewizyjnej
5. Józef Szymacha – Członek Komisji Rewizyjnej

„Druk Nr 4/2014^{XLVIII}

Projekt uchwały

Uchwała Nr
Rady Gminy Darłowo
z dnia2014 roku

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Darłowo za 2013 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 28a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.) Rada Gminy Darłowo uchwała, co następuje:

§ 1.

Po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2013 rok, sprawozdaniem finansowym za 2013 rok, informacją o stanie mienia Gminy Darłowo, oraz uchwałą Nr XXVIII.147.Z.14 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 15 kwietnia 2014 roku w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2013 rok przedłożonym przez Wójta Gminy Darłowo i stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo **udziela się Wójtowi Gminy Darłowo absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2013 rok.**

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Darłowo.

Wnioskodawca:

Komisja Rewizyjna w składzie:

1. Jan Małecki – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
2. Jolanta Janicka – Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej
3. Przemysław Pocięcha – Członek Komisji Rewizyjnej
4. Jan Różycki – Członek Komisji Rewizyjnej
5. Józef Szymacha – Członek Komisji Rewizyjnej

(Pani Radna Jolanta Janicka wróciła na salę obrad)

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że chciałby uzupełnić swoje sprawozdanie, które jest głównie finansowe, ale też są inne dane, które w jakiś sposób rzutują na to. Pan Wójt powiedział, że na dzień 31 grudnia 2013 roku zamieszkiwało w Gminie 8011 mieszkańców. W roku ubiegłym sporządzono na terenie Gminy 6 aktów urodzenia. Natomiast jakby mówić o becikowym to było dla 50-60 osób. Zawarto 46 małżeństw. Zmarło 37 osób. Odpisy skrócone z Urzędu Stanu Cywilnego wydano dla 601 osób, nawet wielojęzyczne dla ośmiu osób. Natomiast udzielone śluby przez nasz USC to było ich 19. Poza tutejszym lokalem udzielono ślubu dla jednego małżeństwa. Pan Wójt powiedział, że też wydał na podstawie Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego 15 sztuk zaświadczeń, ale też jest takie novum uznawane w sądzie mianowicie ojcostwo dla jednego ojca. Pan Wójt powiedział, że wydano 821 dowodów osobistych. Natomiast zadania dotyczące ewidencji ludności to zrobiono tych czynności 565 w ubiegłym roku. zameldowano 261 osób. Wymeldowano 159 osób a z tego między innymi z mocy Urzędu wydano decyzje dla 19 osób. Obecnie toczy się 15 tych postępowań. Pan Wójt powiedział, że jest też taka czynność bo ludzie się przemieszczają tym bardziej, że granice są otwarte i nazywa się to zameldowanie z wymeldowaniem i było 111 przypadków. W roku ubiegłym do Urzędu Gminy wpłynęło różnego rodzaju pism 21 695 sztuk, wychodzi to w granicach 70-150 dziennie. Natomiast Wójt wydał łącznie 154 zarządzenia. Pan wójt powiedział, że to są takie dane może odbiegające dużo od tych finansowych ale mówiące o tym, że jest nas osiem tysięcy a jak sobie przypominamy przez dłuższy okres czasu było nas w granicach siedem i pół tysiąca osób. Pan Wójt powiedział, że widać to na naszym terenie, bo niektóre miejscowości stają się miejscem zamieszkania ...

Na sali obrad Pani Grażyna Marcinkowska-Hryckiewicz oraz Pan Sołtys Jan Górski rozmawiali między sobą na tyle głośno, że zakłócała ta rozmowa wypowiedź Pana Wójta.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że nikomu nie przeszkadzał, jak się wypowiadał.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał Panią Grażynę, czy można ...

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że absolutorium jeszcze nie udzielone jest a jak kogoś siły opuszczają, to na korytarzu można sobie posiedzieć. Pan Wójt powiedział, że ponieważ żartuje i zawsze sobie będzie żartował bo życie jest piękne to chce też do tego wszystkiego dodać, że wbrew niektórym obiegowym opiniom jeśli mówimy o mieniu gminnym to u nas był wzrost wielkości i ilości mienia, na co wydaliśmy określone środki finansowe. Zakup mienia pod przyszłą inwestycję w Kopnicy – budowę sali gimnastycznej i szkołę. Pan Wójt powiedział, że kupiony jest też obiekt na rozbudowę szkoły w Słownie, kupiliśmy też obiekt w Wiekowie i to nie jeden a kilka, a także kupiliśmy infrastrukturę w Dąbkach. Pan Wójt powiedział, że 2013 rok był rokiem szczególnym w naszej działalności. Pan Wójt powiedział że przeszliśmy tutaj szereg wydarzeń zarówno tu w Urzędzie jak i na zewnątrz Urzędu, rozpoczynając od protestu w sprawie opłaty miejscowej, opłaty uzdrowskiej. Pan Wójt powiedział, że przechodziliśmy też różne wyrazy i postawy naszych mieszkańców na tej sali. Pan Wójt powiedział, że chciałby już tak, żeby wyciągnąć z tego wszystkiego wnioski, żeby nie wracać znowu do tych błędnych dyskusji rozliczeniowej, prokuratorskiej a odnoszących się do osób, żeby w imię własnych celów osiągać nie wiadomo jaki cel. Pan Wójt powiedział, że niektóre wypowiedzi przyjmuje jak oceny i je wysłuchuje i nie musi tego nawet komentować. Pan Wójt powiedział, że każdy ma prawo do własnego zdania. Następnie powiedział, że skończyło się postępowanie w sprawie pomówień, gróźb i innych rzeczy. Pan Wójt powiedział, że tego u nas dużo było i podzieli się tym, i uwagami ponieważ ma czarno na białym, żeby to się nie powtórzyło, bo

jeśli rozmawiamy o sprawie to mówmy o sprawie a nie o osobach. Pan Wójt powiedział, że uważa, że po to się jest na tym samorządzie i chciałby żeby te działania były w tym kierunku ukierunkowane. Pan Wójt powiedział, że miło i wesoło jest wydawać, ale na koniec roku przeżywalimy dramatyczną sytuację finansową, bo ten rok się nam nie spinał na kwotę rzędu miliona trzystu tysięcy złotych. Pan Wójt powiedział, że to była sytuacja taka tym bardziej, że przynajmniej jako Wójt przejął określone trudne zadanie i tą działkę opuścił. Pan Wójt powiedział, że jednak podjęliśmy wspólne działania i zamknięty został ten rok finansowo tak jak tu zostało przeczytane z nadwyżką. Pan Wójt powiedział, że dzisiaj jest czerwiec i też mamy określony potencjał finansowy, żeby dalej realizować te nasze zadania. Pan Wójt powiedział, że chciałby aby na następnej sesji, która się zbierze, żeby porozmawiać sobie rzeczowo i chciałby żeby to było też z poszanowaniem każdego z nas. Pan Wójt powiedział, że prosta rzecz, pomawiać, opluwać, wypraszać to nie jest nie na miejscu. Pan wójt powiedział, że w imieniu tych naszych małych mieszkańców którzy są naszą najważniejszą inwestycją tam powinni wszystko czynić. Pan Wójt powiedział, że dowody są, że coraz więcej nas jest i to jest ta siła i ten potencjał i dlatego prosi o zrozumienie i też cierpliwość, cierpliwość w wysłuchaniu tych i innych rzeczy i innych postaw i opinii. Pan Wójt Powiedział, że uważa, że jest wola aby było wszystko lepiej a nie gorzej. Na tym Pan Wójt zakończył wypowiedź.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił uchwałę Nr XXXV.196.Z.2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 14 maja 2014 roku w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Darłowo z tytułu wykonania budżetu za 2013 rok.

[/Uchwała Nr XXXV.196.Z.2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 14 maja 2014 roku w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Darłowo z tytułu wykonania budżetu za 2013 rok stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję nad wnioskiem, opinią i uchwałą.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję i poddał wniosek, opinię oraz uchwałę pod głosowanie.

W głosowaniu nad przyjęciem wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo uchwały o udzieleniu absolutorium Wójtowi Gminy Darłowo udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo większością,

12 głosami za, przy

2 głosach przeciw, i

Rada Gminy Darłowo przyjmując wniosek Komisji Rewizyjnej.

W głosowaniu nad przyjęciem opinii Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo w sprawie wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2013 rok udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo większością,

12 głosami za, przy

2 głosach przeciw, i

Rada Gminy Darłowo przyjęła opinię Komisji Rewizyjnej.

W głosowaniu nad podjęciem uchwały o udzieleniu absolutorium udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo większością,

12 głosami za, przy

2 głosach przeciw, i

Rada Gminy Darłowo podjęła uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Darłowo za 2013 rok.

/Uchwała Nr XLVIII/411/2014 Rady Gminy Darłowo w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Darłowo za 2013 rok stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 10.

Rozpatrzenie uchwały w sprawie statutu Gminnego ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie. Druk Nr 5/2014^{XLVIII}

/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu/

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Franciszkowi Kupracz Wójtowi Gminy Darłowo w celu przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

„PROJEKT

Uchwała Nr

Rady Gminy Darłowo

z dnia

w sprawie statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594, z późn. zm.) Rada Gminy Darłowo uchwała, co następuje:

§ 1.

Uchwała się statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo oraz Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie.

§ 3.

Traci moc uchwała Nr XXXV/437/2002 Rady Gminy w Darłowie z dnia 18 września 2002 r. w sprawie statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Darłowie.”

Uzasadnienie

„Zmiana uchwały w sprawie statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej jest konieczna z uwagi na wprowadzenie dodatkowych działań Ośrodka.

W życie weszło wiele zmian do ustaw, które są podstawą działania. Dotyczy to prawie wszystkich ustaw wymienionych w statucie.

Zmiany w zapisie statutu mają na celu skoncentrowanie zadań w jednostce organizacyjnej.”

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że oddaje głos Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie w celu przedstawienia przedmiotowego projektu uchwały.

Pani Ewa Szymczak Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie powiedziała, że Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej był zatwierdzony w 2002 roku, ale z uwagi na to, że weszły dodatkowe działania ośrodka i zmiany w ustawach dlatego też musieli zmienić zapisy w statucie.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Janowi Różyckiemu Przewodniczącemu Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu uchwały.

Pan Jan Różycki Przewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Kazimierzowi Kołtun Przewodniczącemu Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu uchwały.

Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie,

14 głosami za, przy

0 głosach przeciw, i

0 głosach wstrzymujących,

Rada Gminy Darłowo podjęła uchwałę w sprawie statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie.

/Uchwała Nr XLVIII/412/2014 Rady Gminy Darłowo w sprawie statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowo stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 11.

Rozpatrzenie uchwały w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa.

Druk Nr 6/2014^{XLVI}

/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu/

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Józefowi Szymacha Przewodniczącemu Komisji Uzdrowskiej Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

„Druk Nr 6/2014^{XLVI}”

Uchwała Nr2014

Rady Gminy Darłowo

z dnia..... 2014 roku

w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 101 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 594, z późn. zm.) Rada Gminy Darłowo uchwala co następuje:

§ 1.

1. Nie uwzględnia się wniesionego w dniu 16 kwietnia 2014 roku przez Pana Grzegorza Dudar wezwania do usunięcia naruszenia prawa zawartego w uchwale Nr XXXIX/328/2013 Rady Gminy Darłowo z dnia 29 października 2013 roku w sprawie ustalenia stawek opłaty uzdrowskiej, terminu płatności oraz sposobu jej poboru na terenie Gminy Darłowo.

2. Uzasadnienie powyższego stanowiska zawiera załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo do przekazania niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem Panu Grzegorzowi Dudar.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.”

Uzasadnienie:

**„Załącznik do uchwały Nr
Rady Gminy Darłowo
z dnia2014 roku
w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa:**

W dniu 16 kwietnia 2014 r. wpłynęło do Urzędu Gminy Darłowo wezwanie Pana Grzegorza Dudara do usunięcia naruszenia prawa w uchwale Nr XXXIX/328/2013 Rady Gminy Darłowo z dnia 29 października 2013 r. w sprawie ustalenia stawek opłaty uzdrowiskowej, terminu płatności oraz sposobu jej poboru na terenie gminy Darłowo. Powyższej uchwale wzywający zarzucił naruszenie prawa materialnego, a w szczególności art. 17 ust. 1a, art. 19 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95 poz. 613 ze zm.) oraz naruszenie przepisów ordynacji podatkowej – art. 21 § 1 pkt 1. Naruszenie polega w ocenie Pana Grzegorza Dudara na niewłaściwym określeniu w § 2 uchwały terminu zapłaty opłaty uzdrowiskowej poprzez ustalenie jej pobierania z góry, na niewłaściwym określeniu inkasentów bez podania cech charakterystycznych indywidualizujących ich, na zobowiązaniu inkasentów do obliczania opłaty uzdrowiskowej oraz na ograniczeniu uiszczania opłaty uzdrowiskowej w inny sposób niż do rąk inkasentów. W związku z powyższym wzywający zakwestionował, jako rażąco naruszające prawo przepisy § 2, § 3 i § 4 ww. uchwały.

Powyższe zarzuty w ocenie Rady Gminy Darłowo są bezzasadne, gdyż kwestionowana uchwała jest zgodna z prawem. Była ona badana przez organ nadzoru, który nie dopatrzył się w jej postanowieniach jakichkolwiek naruszeń prawa.

Uchwała została podjęta w ramach przysługujących Radzie Gminy kompetencji, zgodnie ze wskazanymi w jej podstawie prawnej przepisami, w tym w szczególności art. 17 ust. 1a i art. 19 pkt 1 lit. d i pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. Termin płatności opłaty uzdrowiskowej w § 2 uchwały został określony na podstawie art. 19 pkt 1 ustawy jw., zgodnie z którym rada gminy w drodze uchwały określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności i wysokość stawek opłat określonych w ustawie. Pobór opłaty w drodze inkasa oraz inkasenci zostali ustaleny na podstawie art. 19 pkt 2 ustawy zgodnie, z którym rada gminy w drodze uchwały może zarządzić pobór tych opłat w drodze inkasa oraz określić inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso. Inkasentów opłaty uzdrowiskowej określono w uchwale w sposób na tyle precyzyjny, że nie ma wątpliwości o jakie podmioty chodzi. Taki sposób określania inkasentów jest nie tylko zgodny z prawem bowiem indywidualizuje w sposób oczywisty podmioty, na które został nałożony obowiązek w tym zakresie, ale również powszechnie przyjęty w odniesieniu do opłat miejscowych i uzdrowiskowych ze względu na szczególnie charakter tych opłat. Kwestionowana uchwała nakładając w § 4 na inkasentów określone obowiązki nie ograniczyła w żaden sposób możliwości uregulowania opłaty uzdrowiskowej przez jej podatników w inny dopuszczalny sposób (na rachunek bankowy, czy w kasie Urzędu Gminy), zawierając dyspozycję dla inkasentów, a nie podatników. Określenie konieczności obliczania przez inkasentów wysokości i pobierania opłaty uzdrowiskowej nastąpiło w ramach delegacji ustawowej wyżej wskazanej, w tym w szczególności zasad ustalania i poboru opłat. Obliczenie wysokości opłaty jest prostym zabiegiem rachunkowym poprzedzającym pobór tej opłaty w prawidłowej wysokości, gdy jest uiszczana np. za kilka dni i kilka osób.

W związku z powyższym brak jest podstaw do uwzględnienia żądania Pana Grzegorza Dudara zawartego w wyżej wskazanym wezwaniu do usunięcia naruszenia prawa.”

Pan Józef Szymacha Przewodniczący Komisji Uzdrawiskowej Rady Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo większością,

13 głosami za, przy

0 głosach przeciw, i

1 głosie wstrzymującym,

Rada Gminy Darłowo podjęła uchwałę w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa.

Na tym punkt zakończono.

Ad. 12.

Wolne wnioski i zapytania.

W tym punkcie głos zabrali:

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Radosławowi Głazewskiemu.

Pan Radosław Głazewski (były Zastępca Wójta Gminy Darłowo) powiedział, że bardzo króciutko powie, bo wie że wszyscy są bardzo zmęczeni, ale w sprawie kontroli NIK odnośnie funduszy sołeckich chce powiedzieć, że kontrola odbyła się we wrześniu 2012 roku i obejmowała zakres od czerwca 2009 roku do czerwca 2012 roku. Pan Radosław Głazewski powiedział, że protokół z kontroli NIK został przekazany Komisji Rewizyjnej do wiadomości wraz z wyjaśnieniami. Mówca powiedział, że ten protokół można znaleźć w Internecie. Pan Radosław Głazewski powiedział, że rzeczywiście za te lata wczesne nie jest pomyślny ten protokół. Poza tym Pan Radosław Głazewski powiedział, że odwoływał się do Dyrektora Delegatury NIK i uzyskali taki sukces, że ze zwrotu dwudziestu tysięcy złotych, które musieli zwrócić do Urzędu Wojewódzkiego, zwrócili tylko dziewięćset złotych. Pan Radosław Głazewski na zakończenie wypowiedzi powiedział, że prosi tylko Radnych, żeby zapoznali się z protokołem NIK w sprawie tych funduszy sołeckich.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Sołtysowi Janowi Górskiemu.

Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki powiedział w uzupełnieniu, że jak najbardziej głosowali ale potrzebuje w tej chwili jakby ekspertyzy prawnej. Mówca skierował te słowa początkowo do Rady a po chwili do Pana Mecenasa obecnego na sali obrad sesji. Pan Jan Górski powiedział, że chciałby aby powrócić do dobrego zwyczaju głosowania nad uchwałą w czymś, a nie nad drukami, bo brniemy w ślepą ulicę, ponieważ odbyły się trzy głosowania nad drukami kolejnymi i nie jest to dobra forma a być może lekko zakłóca porządek prawny.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że na początku było wyjaśnione co to jest druk nr 1 i kolejne druki.

Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki powiedział, że jednak może ktoś wyjść z Sali obrad i później wejść i być nie zorientowanym czego głosowanie dotyczy.

Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki powiedział, że jednak dobrze byłoby gdyby było głosowanie nad czymś a nie nad drukami. Pan Jan Górski powiedział, że jeszcze ostatnie zdanie podsumowujące to dzisiejsze spotkanie, bo szkoda, że takim smutnym krokiem kończymy to ostatnie...

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że on się cieszy.

Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki powiedział, żeby Pan Wójt wyciągnął wnioski tego co się zdarzyło w ostatnim czasie.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział do Pana Jana Górskiego, aby dał już spokój.

Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki powiedział, że to absolutorium, które Wójt otrzymuje to jest taki jakby ratunek, bo musimy je podjąć, żeby posłać do ...

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo wchodząc w słowo powiedział, że nie musimy, a za cały rok to niech pan Jan Górski popatrzy sobie na zdjęcie na schodach.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zwrócił uwagę Panu Wójtowi.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo opowiedział, żeby dać już spokój bo wyjdzie sobie, bo już zmęczony się czuje a tu monologów słucha.

Pan Jan Malecki Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że jak Pan Wójt chce wyjść to niech wyjdzie a odnotuje się w protokole, że Pan Wójt wyszedł.

Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki powiedział że cześć i chwała służbom finansowym, że jakoś spięły ten dług, że Regionalna Izba Obrachunkowa go przyjęła. Pan Jan Górski powiedział, że po bardzo szczegółowej analizie ubiegłorocznego budżetu ma pewne wątpliwości, którymi się podzieli – ponieważ już jesteśmy wszyscy zmęczeni – na następnej sesji Rady. Pan Jan Górski powiedział, że dostrzega pewne cechy swego rodzaju księgowości kreatywnej, która może zaprowadzić naszą Gminę w błędną ulicę.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Pani Grażynie Marcinkowskiej-Hryckiewicz.

Pani Grażyna Marcinkowska-Hryckiewicz Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Mieszkańców Gminy Darłowo powiedziała, że nie dostała jeszcze odpowiedzi na pytanie co w sprawie opłat świetlic zebrzań stowarzyszenia, czy nadal będą płacić, czy to jest taka polityka, że mieszkańcy mają płacić za ich świetlicę za ich podatki budowaną?

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Wójtowi.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że jeśli to tak ważne to ta spawa była wielokrotnie omawiana a w naszej gminie było zwyczajem, że nawet jeśli się spotkali nie wiadomo kto w naszych obiektach, to się pobiera opłaty. Pan Wójt powiedział, że była taka kompleksowa kontrola poprzednich lat i między innymi nam zarzucono, że jeśli to jest mienie gminne i nie pracuje na potrzeby Gminy a na potrzeby komercyjne i inne potrzeby to powinna być pobierana opłata. Taki był zarzut w stosunku do Wójta. Pan Wójt powiedział, że kazano zastosować nam ceny komercyjne na poziomie które rzeczywiście były by wysokie i wtedy zaprowadziliśmy taką symboliczną opłatę ponieważ ludzie korzystają z naszych mediów, za wodę i ścieki, i wprowadziliśmy 70,00 zł opłatę jak za stypę i ta cena symboliczna się przyjęła oprócz świetlicy w Bobolinie. Pan Wójt powiedział pani Marcinkowskiej, że jeśli sprawa dotyczy zadań Gminy i jest robiona na potrzeby sołectwa i jest organizowana przez sołectwo, przez organy, które są tam wymienione, to absolutnie tu opłaty nie bierzemy. Pan Wójt powiedział, że jest to wymóg, który można powiedzieć jest nam narzucony, bo to więcej kłopotu niż branie tej opłaty. Pan Wójt powiedział, że dlatego też pobiera się tą opłatę od tych takich ogólnych spotkań, czy też takich, które są wynikiem nieszczęśliwego zdarzenia żeby nie obciążać kogoś to jest taka opłata 70,00 zł. Pan Wójt powiedział, że tyle może powiedzieć jeśli spotkanie nie dotyczy zadań gminnych. Pan Wójt powiedział, że stowarzyszenie nie jest organizacją gminną, lecz stowarzyszeniem i ma inne prawidłowości i prosi mu wybaczyć ale niestety jeśli nie będzie wpisane struktury samorządu Gminnego to w ogóle nie ma. Pan Wójt powiedział, że problem jest taki bo to jest symboliczna opłata a o kosztach to już tutaj nie mówi nawet z tytułu wczorajszego spotkania bo z reguły jest mowa o kosztach stałych, które w jakiś sposób są ponoszone jak obsługa i inne. Pan Wójt powiedział, że przechodziliśmy ten temat w kwietniu i musimy się do tego stosować choć byśmy nie chcieli.

Pani Grażyna Marcinkowska-Hryckiewicz Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Mieszkańców Gminy Darłowo powiedziała do Pana Wójta, że chciała nadmienić, że stowarzyszenie nie jest stypą ani nie jest weselem, chyba że Pan Wójt to stowarzyszenie potraktował jako stypę.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Sołtysowi Janowi Górskiemu.

Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki powiedział, że prosi nie używać na tej Sali pojęcia świetlica w Bobolinie, ponieważ w Bobolinie nie ma świetlicy. Pan Jan Górski powiedział, że w Bobolinie jest sala wykorzystywana w sposób nie do końca jasny przez różnych ludzi i też trzeba się tej sprawie dokładnie przyjrzeć. Mówca powiedział, że jest to

ogromna sala kubaturowo, grzana dzień i noc przez całą zimę gdzie idzie ogromna ilość opału i nie wiadomo do czego służy ta sala. Pan Jan Górski powiedział, że pomiędzy Żukowem Morskim a Bukowem Morskim dzieci są pozbawione wszelkiej opieki. Przed chwilą padło hasło, że będzie budowana świetlica w Rusku, gdzie rzut kamieniem do Domaśławic. Pan Jan Górski powiedział, że nie rozumie posunięć Pana Wójta. Mówca powiedział, że świetlica w Bobolinie nie istnieje a jest tam sala której jako majątek komunalny jesteśmy jako Gmina właścicielami.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Wójtowi.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że podoba mu się to. Pan Wójt powiedział, że jest tyle spraw i można to na inny czas załatwić a nie wszystko na raz. Pan Wójt powiedział, że jednak musi sprostować to i powiedział, że obiekt w Bobolinie składa się z trzech części. Pierwsza część to jest świetlica, druga część to jest kuchnia wraz zapleczem stanowiące Punkt Przygotowywania Posiłków a trzecią część stanowią pomieszczenia biurowa z pokojami. Pan Wójt powiedział, że ta świetlica nie ma takiej obsady jak w innych świetlicach, ale z tej świetlicy korzystają mieszkańcy i Pan Górski i to jest pomieszczenie ogólnodostępne. Pan wójt powiedział, że mówienie, że czegoś niema to tak jakby ktoś powiedział, że Kupracza też nie ma. Pan Wójt powiedział, aby nie przesadzać w tym obłędzie przedwyborczym tutaj i to dla normalności dajmy sobie spokój. Pan Wójt powiedział, że co jest to jest i każdy wie. Pan Wójt powiedział, że Pan Jan Górski może mówić to wszystko a faktem jest, że ta świetlica jest w tej części i można to poszerzyć. Pan Wójt powiedział, że w tej świetlicy też GOPS czyni swoją działalność, co też zarzucano, bo jest działalność komercyjna w wydawaniu posiłków dla wczasowiczów, ale do dochodów Gminy dochodziło co roku w granicach 150 000,00 zł z tego tytułu i pracownicy też mieli zatrudnienie.

Na zakończenie Pan Wójt powiedział, że chciałby podziękować za to absolutorium, gdzie był napadany, szykanowany i jeszcze inne rzeczy, ale przeżył i gmina stanęła tutaj na nogi mimo rozliczeń i trudności i równych niespodzianek. Pan wójt podziękował zarówno tym, którzy mówią pozytywnie, jak i tym, którzy mówią negatywnie i też podziękował pani Marcinkowskiej za wspólne męczenie się w ubiegłym roku. Pan Wójt powiedział, że przygotował za swoje własne pieniądze i jak skorzystają to przy kanapce sobie usiądą i porozmawiają. Pan Wójt powiedział, że alkoholu nie będzie chociaż sala jest bankietowa ale zaprasza wszystkich. Na zakończenie pan Wójt życzył wszystkim zdrowia.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo i Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Darłowo w imieniu Rady Gminy Darłowo złożyli panu Wójtowi gratulacje i wręczyli kwiaty.

Kwiaty Pracownicy Urzędu Gminy Darłowo poczynili to samo.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo podziękował i powiedział, że to jest sukces wspólny wszystkich. Następnie powiedział, że kwiaty dla żony, która bardzo te wszystkie trudne momenty przeżywała i niech kwitnie tak dalej to będzie też miał siły i wybory na pewno wygra.

Na Sali obrad rozległy się oklaski.

Ad. 13.

Zakończenie sesji.

Wobec wyczerpania tematów ustalonego porządku obrad XLVIII Sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo – Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął obrady o godzinie 13⁴⁴ w dniu 21 maja 2014 roku.

/Dokładny przebieg sesji znajduje się w stenogramie sesji, który stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu./

Na stenogram sesji składa się jeden plik zapisany na płycie DVD.

Sekretarz obrad:

*Radny Rady Gminy Darłowo
Jerzy Krzyżanowski*

Obradom przewodniczył:
*Przewodniczący
Rady Gminy Darłowo*

Jarosław Michalski

Protokół sporządziła:

Iwona Kowalska

*Kierownik Referatu Samorządowego
– Biura Rady Gminy*